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REDAKČNÍ R ADA ZPR AVODAJE 
PŘEJE VŠEM OBČANŮM DOLNÍCH BOJANOVIC 

R ADOSTNÉ A SPOKOJENÉ VÁNOCE, 
DO NOVÉHO ROKU 20 09 VŠE NEJLEPŠÍ , 

HODNĚ ZDR AVÍ A ÚSPĚCHŮ. 

Děkujeme všem dopisovatelům 
za příspěvky. 

Uvítáme nové nápady k obohacení a zpestření dalšího vydání.
Redakční rada
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Před čtrnácti lety jsem ještě coby student 
prožíval Vánoce ve Francii. Svátky jsme spo-
lečně oslavili v komunitě Jeunesse-Lumiére, 
ve které jsem měl možnost prožít celý škol-
ní rok. 

Po Vánocích následovaly asi desetiden-
ní prázdniny. Z časových i finančních důvo-
dů jsem nejel domů; zůstal jsem ve Francii. 
Velkou část těchto volných dnů jsem strávil 
na cestách. Cestoval jsem stopem. Celkem 
jsem za těch pár dnů urazil asi dva tisíce kilo-
metrů; setkal jsem se při tom s desítkami řidi-
čů a mnoha a mnoha dalšími lidmi... Bylo to 
stále nové, zajímavé, někdy i trochu napína-
vé, často únavné. Stopem jsem hodně jezdil 
před tím i potom, nikdy mi to nedělalo potíže. 
Ale – ve vánočním čase to bylo tak nějak 
jiné. Při těch dlouhých cestách, za dlouhých 
osamělých hodin při čekání v drobném dešti 
na kraji silnice, za nocí ve spacáku pod stu-
deným zimním nebem mi v čase Vánoc víc 
než jindy došlo, jak těžká musí být samota 
pro množství lidí: bezdomovců, opuštěných 
dětí, mladých lidí, kteří nevědí, jakou ces-
tu životem zvolit, nemocných, ovdovělých, 
osamělých, starých, umírajících. Mé vlastní 
osamělé putování mi pod vlivem těchto myš-
lenek ztěžklo. Posilou mi byla víra v Pána, 
který mě na cestách vedl a chránil, i vědomí, 
že se mám kam vrátit.

Vánoce mohou být nejkrásnějšími i nej-
těžšími dny v roce. 

Pokud prožíváte Vánoce v hojnosti, v blíz-
kosti lidí, které máte rádi, ve víře v příchod 
Vykupitele, pamatujte i na ty, které tíží samo-
ta a beznaděj. Možná je někdo takový někde 
v sousedství. Možná mu můžete dobrým slo-
vem, malým dárkem či modlitbou pomoci. 

Pokud jste v roli těch osamělých, hledej-
te sílu a naději u Božího Syna, jenž se stal 
člověkem kvůli každému z nás; neodmítejte 

OSAMĚLÉ  VÁNOCE

ani lidskou pomoc 
a útěchu. Snad i vy 
ji můžete někomu 
nabídnout... 

A všichni bez roz-
dílu buďme vděčni 
za dar těchto svá-
tečních dnů. 

Ať jsou to pro nás všechny dny pokojné 
a požehnané. 

Vánoční hudba v chrámu sv. Václava 
v Dolních Bojanovicích

24. prosince 2008 - 23.00 hod.

J. J. Ryba – Česká mše vánoční „HEJ, MISTŘE“
Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr se svými 
sólisty

25. prosince 2008 - 10.00 hod.

Jan Kypta - PASTORÁLNÍ MŠE ČESKÁ
Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr se svými 
sólisty Soprán – Josefa Ducháčková
 Alt – Dita Bílíková
 Tenor  – Vojtěch Račický
 Bas – Ing. Jiří Podešva
 Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

26. prosince 2008 - 10.00 hod.

Účinkuje: MUSICA MAGNIFICA
Diriguje: Mgr. Světlana Přibilová

1. ledna 2009  - 10.00 hod.

KYTAROVÁ MŠE Účinkuje: Schola
  Vedoucí: Jan Herka

11. ledna 2009  -  10.00 hod. 

Jan Kypta  - PASTORÁLNÍ MŠE ČESKÁ
Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr se svými 
sólisty
Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

o. Petr Karas 
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obecn í  ú ř ad

Dobrý a ještě lepší čas zimní, Dolní Bojanovice...

Poločas je ve sportovní terminologii pauzou pro zhodnocení práce týmu, posouzení dosa-
vadní strategie s poukázáním na nedostatky a problémy a z toho všeho vytyčení hlavních 
úkolů do druhé části.

Naše téměř třítisícová obec má ze své staleté historie některé úkoly předdefinovány. Sem 
patří především potřeby v oblasti sociální, vzdělávací, zdravotní, volnočasové aktivity, kultur-
ní, duchovní... Tyto  stránky našeho života mají silný vnitřní náboj a složité předivo mezilid-
ských vztahů...

S historií spojené, ale spíše mířící do budoucna, jsou potřeby řešení bytové situace, uplat-
nění na trhu práce a zajištění ekonomiky obce a občanů.

Základní strategický dokument je nový územní plán obce, jehož zadání vzniklo v roce 
2007 a po jednom a půl roce projednávání byl schválen... Nejdůležitější je posunutí hranic 
uhelného pilíře a zvětšení hranic intravilánu obce o více než 22 ha. Plochy pro podnikání 
vzrostly o více než 10 ha, plochy pro bydlení máme s výhledem na několik desetiletí a jsou 
nově definovány plochy pro zkvalitnění životního prostředí (např. obnovení retenční nádrže 
Rybníčky).

Před rokem vznikl dokument strategie rozvoje obce, který popisuje hlavní směry rozvo-
je a je otevřený pro zapracování dalších podnětů. Najdete jej na webových stránkách obce 
www.dolnibojanovice.cz 
Přehled našich větších investičních akcí za dvouleté období:

Název akce Investované finanční 
prostředky 

Přestavba bývalé MŠ na byty 16 mil. Kč

Výstavba kanalizační stoky od vinných sklepů k ul. Na Hrázce 7,5 mil. Kč

Sanace starých budov
- bývalá hasičská zbrojnice
- RD Na Hrázce, v ul. Okružní, u zdravotního střediska, ve vinařských 

uličkách, „likusák“ na ZUŠ...

Revitalizace veřejných prostranství na  parkoviště, veřejnou zeleň, dětská hřiště  0,2 mil. Kč            

Kompletní infrastruktura vč. komunikací pro více než 20 rodinných domů Díly 
pod Vinohrady 

10 mil. Kč

Kompletní infrastruktura vč. komunikací pro 10 rodinných domů v ul. Neoveská 4 mil. Kč

Řešení mechanizace obce -  traktorbagr JCB, vícefunkční nakladač Bobcat, 
malotraktor + sekačka Kubota pro údržbu veřejného prostranství,  sypač pro 
zimní údržbu, nový vlek a další stroje...

3 mil. Kč

Přestavba knihovny 0,5 mil. Kč

Oprava Slovácké chalupy 0,2 mil. Kč

Dětská hřiště v obci 0,2 mil. Kč
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Bezdrátový rozhlas 1,2 mil. Kč

Přestavba OÚ vč. vybavení interiérů 10 mil. Kč

Pokračující rekonstrukce a opravy v ZŠ /odkanalizování a parkoviště, řešení 
přívodu s E.ON, odtah spalin a vzduchotechnika školní kuch., izolace 
tělocvičny.../

5 mil. Kč

Realizace bytů v DPS 2,5 mil. Kč

Oprava ul. Hodonínská, Úvoz a další vč. znovuzprovoznění tzv. Hluboké cesty 
směr Hrabínky

2,2 mil. Kč

Pozemkové úpravy k připravované cestě ke sběrnému dvoru 0,2 mil. Kč            

Komplexní příprava stavby  sběr. dvoru odpadů vč. podané žádosti o dotace 
z fondů EU

Komplexní příprava rekultivace skládky vč.  žádosti o dotace z EU

Komplexní příprava projektové dokumentace na nový most v ul. Dlouhá (požádáno 
o dotaci z rozpočtu Ministerstva financí ČR)

Komplexní příprava projektu výstavby sportovní infrastruktury (podání žádosti o 
dotace z fondů EU)

IDS – prosazení dopravního spojení na Josefov, Prušánky, Podivín a Břeclav

Příprava lokality Záhumenice pro průmyslovou zónu

Výkupy pozemků pro realizaci staveb 

Příprava přeložek vysokého napětí

Navrhované investiční akce do Zastupitelstva obce na rok 2009 
– realizace akcí bude záviset i na získání dotací                      

Název akce Vlastní prostř. +  dotace 
      (žádost) v mil. Kč

CELKEM
v mil. Kč

Most v ul. Dlouhá                                                                     2 + 5 7

Sběrný dvůr odpadů 2 + 16 18

Kanalizace jižní části obce 9 + 15 24

Rozvoj sportovní infrastruktury 3 + 15 18

Rekultivace skládky  2 + 18 20

Dokončení 4 bytů v DPS 0,3

Protipovodňová opatření - projekty – retenční  nádrž
Rybníčky a úprava a revitalizace Prušánky

dotace z 2008  = 0,6

ZŠ rekonstrukce sociálního zázemí 0,5 + 4 4,5

ZŠ oprava podlah v tělocvičně 0,1 + 0,2 0,3

ZŠ řešení ohřevu vody 0,1 0,1

Základní technická vybavenost - Spodní Pustá
Okružní ul. - kanalizace

0,5 + 0,5 1

Průmyslová zóna Záhumenice 0,5

Rekonstrukce tělocvičny Základní škola – projektová dok. 0,4

Rekonstrukce Zdravotní středisko – projektová dok. 0,3
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Slovácká stodola  - projektová dokumentace 0,2

Lesní technika /vlek, radlice, drtič klestu/ 0,5 + 0,5 1

Díly pod Vinohrady – 2.část projektové dokumentace 0,3

Výkupy pozemků 0,5

Přeložka vysokého napětí V Zahradách a Díly pod 
Vinohrady

1

Cyklostezky 1 + 8 9

Rekonstrukce vzduchotechniky Obecní dům
Hlavní náměstí – projektová dokumentace

0,5
0,1

Investiční akce jsou projednávány se ZO a zahrnuty v rozpočtu na rok 2009. Vzhledem ke 
krizi, při které jsou znehodnocovány prostředky v peněžních fondech a bankách, se jeví nej-
vhodnější uložení rezerv obce do investic. Dobře prostavěné peníze do sítí pro řešení bytové 
problematiky, do průmyslových zón, do školy či zdravotního střediska jsou nejlepší investicí. 
Letošní rozpočtový schodek je tedy dán právě investicemi do potřebných staveb. I tak naše 
finanční prostředky uložené ve fondech zaznamenaly značný pokles.

Předpokládám, že podané projekty pro čerpání EU fondů budou potřebovat naši spolu-
účast – kofinancování. Část prostředků vkládáme i do nákupu pozemků pro rozvojové lokality. 
A zde je vážným tématem developerství spojené s rozšířenými možnostmi nového územního 
plánu. Aby obec mohla mít na tento jev vliv, je nutná spolupráce vlastníků půdy. Pokud vlast-
níci  nechají vyspekulovat svou půdu, může se stát, že nám zde vyrostou stavby a díla, která 
tady ani nechceme. Dnes již takřka  nemáme vliv na dodavatele energií, výrazně omezeni jsme 
chráněným ložiskovým územím a různými produktovody... Obec usiluje o zbytek vlivu v oblasti 
vody. K zásadnímu rozuzlení se schyluje v 1. polovině roku 2009 a bylo by krajně neprozíravé 
ztratit zásadní vliv na výstavbu v obci.

Z výše uvedeného by se dalo říci, že nešlo o neúspěšné období. Z připravovaného čiší opti-
mismus. Z nezdarů je potřeba vzít si ponaučení. Sebelepší myšlenku je třeba dobře proko-
munikovat. Ale nejen já, nejen rada, nejen zastupitelé mají tento úkol. Z realizovaných staveb 
mějme radost, vždyť se tvoří pro nás pro všechny. Ale ze společného úsilí našeho společenství 
občanů Dolních Bojanovic mám někdy vrásky na čele a chmury na duši...

Vážení spoluobčané,
děkuji všem, kteří hájíte místo, kde žijeme. Vím, že si umíte říci své. Vaši hrdost a filozofii 

planými sliby nikdo nezviklá. Ukazujete všem okolo, že kulturnost a tradice jsou součástí naší 
osobité povahy...

Děkuji za vaši účast v krajských volbách a vyřizuji poděkování za podporu dnes již bývalého 
úspěšného hejtmana p. Stanislava Juránka.

Přeji vám, nám všem poklidné Vánoce. Vezměme si příklad ze sněhových vloček, 
které se navzájem snášejí... a pro další putování novým rokem přeji pevný krok a málo 
otlaků na těle i na duši...

P.S. Rozloučení s rokem 2008 bude 30. 12. A i když při tom 
poteče krev, bude veselo. Jste srdečně zváni na obecní zabíjačku. starosta obce
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Naše obec navázala spolupráci se zahraničním partnerem – slovenskou obcí Kechnec 
(oblast Košická). Malá obec disponuje více než 300 ha průmyslovým areálem a plně rozvi-
nutou infrastrukturou v obci. 

Memorandum o spolupráci obou obcí:

SPOLUPR ÁCE  OBCÍ
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 4. 9. 2008

Zastupitelstvo schválilo:

• Rozpočtové opatření č. 4/2008
• Příkaz starosty k provedení inventarizace a jmeno-

vání inventarizačních komisí
• Převod volných finančních prostředků na běžný 

účet obce
• Investovat částku 4.000.000,- Kč pro obchodování na 

burze s cennými papíry prostřednictvím firmy CAPI-
TAL PARTNERS a.s. se sídlem v Praze 1, Dušní 22 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene o umístění stavby kanalizační, vodovodní, 
plynovodní přípojky a elektrickou přípojku k are-
álu stavby „Sběrný dvůr odpadů v Dolních Boja-
novicích“ uzavřenou mezi Obcí Dolní Bojanovice 
a Zemědělskou vodohospodářskou správou se síd-
lem v Brně, Hlinky 131/60 za úplatu 10.000,- Kč

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene mezi Obcí Dolní Bojanovice a Zemědělskou 
vodohospodářskou správou se sídlem v Brně, Hlin-
ky 131/60 o umístění stavby „Most přes řeku Pru-
šánku v ulici Dlouhá, Dolní Bojanovice“ na p.č. 
1900 a p.č. 1902 za úplatu 10.000,- Kč

• Bezúplatný převod nepotřebného  majetku obec-
ního úřadu  Základní škole a mateřské škole, pří-
spěvkové organizaci Dolní Bojanovice

• Částku 400.000,- Kč na zřízení asfaltového povrchu 
parkoviště a přístupové cesty u základní školy

• Posunutí termínu zhotovení plotu Jednotou OREL 
v areálu základní školy v termínu do 30. 9. 2008

• Pověření starosty  k projednání s VaK Hodonín, 
a.s.  - směnu  vodovodu za kanalizaci a čistírnu 
odpadních vod za účetní hodnotu

Zastupitelstvo neschválilo:

• Prodej pozemku p.č. 1735 o výměře 138 m2 v ceně 
100,- Kč za 1 m2 panu Miroslavu Herkovi

Zastupitelstvo bere na vědomí:

• Odstoupení od smlouvy paní Veroniky Miller
• Žádost mysliveckého sdružení STUPAVA  o odkou-

pení pozemku se bude projednávat po předložení 
geometrického plánu

• Informaci o odložení schválení  změny č. 1 územní-
ho plánu obce

• Informace o investičních akcích v naší obci
• Informace o dotacích z fondů EU na Rozvoj spor-

tovní infrastruktury, Sběrný dvůr a Rekultivaci 
skládky

• Informace o jednoduché pozemkové úpravě v loka-
litě Padělky u Hodonské cesty

• Informace o lokalitě Díly nad Kyjovskou cestou

Zastupitelstvo schválilo:

• Převod  finančních prostředků z Fondů ING Invest 
Emerging Markets a ING Internacionál Český akci-
ový fond D na účet obce

• Použití těchto finančních prostředků pro obchodo-
vání na burze prostřednictvím CAPITAL PARTNERS 
a.s., se sídlem v Praze 1, Dušní 22, v zastoupení 
BFC CAPITAL s.r.o., investičním zprostředkovate-
lem Janem Wernerem, se sídlem Korunní 810/104, 
Praha 10

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 24. 9. 2008

• Dotaci od  Krajského úřadu  Brno na úhradu výda-
jů souvisejících s konáním voleb do zastupitelstev 
krajů, vyhlášených dne 17. a 18. října 2008 v cel-
kové výši 40.000,- Kč

• Podat žádost o dotaci na  lesní techniku z Progra-
mu rozvoje venkova na období 2007 – 2013, a to 
do výše 1.000.000,- Kč s tím, že  dotace by činila 
45 % a spoluúčast obce by byla 55 % z požadova-
né částky

Zastupitelstvo bere na vědomí:

• Informaci o volbách do zastupitelstev  krajů
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 23. 10. 2008

Zastupitelstvo schválilo:

• Odvod vody formou terénní úpravy do lokality 
Kapanska (varianta 2)

• Přijetí dotace ve výši 37.160,- Kč pro obnovu lesů
• Přijetí dotace ve výši 400.000,- Kč na akci „Kana-

lizace v areálu ZŠ“
• Přijetí účelové dotace ve výši 2.200.000,- Kč na 

akci: Bj. 4 PB-VB Dolní Bojanovice (dobudování 
čtyř bytů na DPS) se spoluúčastí vlastních pro-
středků ve výši 368.000,- Kč

• Rozpočtové opatření č. 5 v plném rozsahu
• Prodej pozemku p.č. 48/3 o výměře 2 m2 za cenu 

300 Kč/m2 panu Petru Dvorackému, Dolní Bojano-
vice 846

• Prodej pozemku p.č. 600/2 o výměře 88 m2 za 
cenu 300,- Kč/m2 manželům Václavu a Zdence 
Robkovým

• Prodej pozemku p.č. 1772/2 o výměře 50 m2 
a pozemku p.č. 1814/25 o výměře 8m2 za cenu 
100,- Kč  za 1m2 panu Vladimíru  Košutkovi, Mlýn-
ská III/15, Lanžhot

• Směnu obecního pozemku p.č. 1613 o výměře 511 
m2 za pozemek PK p.č. 2703 označený geometric-
kým plánem jako KN p.č. 1823/17 o výměře 1977 
m2 s vlastníkem – paní Annou Košutkovou, Dolní 
Bojanovice, Hlavní 397. Rozdíl ve výměře pozem-
ků bude obcí vykoupen za cenu 100,- Kč/m2

• Záměr bezúplatného převodu nebo koupi pozemku 
p.č. 3982 o výměře 2476 m2 od Pozemkového fon-
du ČR

• Uzavření kupní smlouvy s firmou Svatováclavské 
sklepy, s.r.o., Mlýnská 530, Dolní Bojanovice, IČ: 
28307321 s tím, že se jedná o prodej nemovitosti 
- objektu bydlení č.p. 530 v části Obce Dolní Boja-
novice, na pozemku p.č. 994, zastavěná plocha 
a nádvoří, pozemku p.č. 994, zastavěná plocha 
a nádvoří, zemní sklep pro uskladnění vína neza-
psaný v katastru nemovitostí nacházejícího se 
pod stavbou zapsanou v KN jako objekt bydlení 
č.p. 530, hala pro skladování a úpravu zeměděl-
ských produktů nezapsaná v KN, včetně pro obec 
použitého a neupotřebitelného zařízení

• Prodej pozemku p.č. 1735 o výměře 138 m2 panu 
Miroslavu Herkovi, Prostřední 129, Dolní Bojano-
vice za cena 200,- Kč/m2. Jedná se o pozemek, 
který není napojen na kanalizaci, ostatní sítě jsou 
k dispozici

• Prodej pozemků p.č. 3959/9 o výměře 282 m2 

a p.č. 3959/10 o výměře 29 m2 Myslivecké-
mu sdružení STUPAVA Dolní Bojanovice za cenu 
100 Kč/m2

• Vydání opatření obecné povahy č. 1/2008 (změnu 
územního plánu obce Dolní Bojanovice)

• Nové členy Školské rady Josefa Zlomka, Ing. Mila-
du Zimákovou a Stanislava Bílka

• Podepsání dohody s MND a.s. o uložení zemních 
přípojek na pozemcích PK p.č. 2995 a PK p.č. 
3050/35

• Spolupráci se Slovenským partnerem - obcí Kech-
nec a částku na občerstvení ve výši  5.000,- Kč

• Navýšení příspěvku Mikroregionu Hodonínsko 
a úhradu poplatků pro zaměstnance obce

• Bezúplatný převod majetku pro potřeby obce (lesní 
hospodářství) od Ministerstva vnitra ČR

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

• Informaci o investiční výstavbě 
• Možnost internetové televize
• Informaci o integrovaném dopravním systému
• Výroční zprávu Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice
• Smlouvu o výpůjčce pro Jednotu Orel oploceného 

pozemku na dobu 5 let
• Informaci o cenných papírech
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 4. 12. 2008

Zastupitelstvo schválilo:

• Prodej NTL plynovodu PE DN 90  v délce 150,2 m2 
firmě JMP NET, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 
Brno za cenu 400.000,- Kč

• Přechodné zřízení zastávky v ulici Josefovská  
dle varianty 1 nebo varianty 2 a to po dohodě 
s dopravcem

• Pověření starosty k dalšímu jednání ve věci bez-
úplatného  převodu budovy kravína č. 2 v areálu 
akciové společnosti KRATINA k uskladnění histo-
rických strojů

• Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku ve 
výši 50.000,- Kč fotbalovému klubu Dolní Bojano-
vice na zakoupení zimních pneumatik s tím, že čás-
tečně  poníží příspěvek na příští rok

• Záměr prodeje pozemků v lokalitě za ulicí Řadovky 
pro výstavbu  rodinných domků

• Záměr prodeje stavebních míst pro výstavbu živ-
nodomků na ulici Hlavní u sousoší Cyrila a Meto-
děje a v ulici Cacardov

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování vodovodu, 
kanalizace a ČOV č. 074/80/2004 ze dne 31. 03. 
2004 uzavřené mezi obcí Dolní Bojanovice a VaK 
Hodonín, a.s., se sídlem Hodonín, Purkyňova 2, 
č.p. 2933

• Zpracování projektové  dokumentace firmou 
GEPROSTAV, Hodonín v.o.s, Wilsonova p.č. 8778, 
Hodonín na rekonstrukci sociálního zázemí  v ZŠ 
Dolní Bojanovice za celkovou cenu 109.480,- Kč 
včetně DPH

• Zpracování projektové dokumentace firmou 
GEPROSTAV, Hodonín v.o.s, Wilsonova p.č. 8778, 
Hodonín na rekonstrukci tělocvičny základní školy 
za celkovou cenu 380.800,- Kč včetně DPH

• Změnu č. 2 územního plánu - zrušení navrhované 
ZK (zeleň krajinná – rekultivace skládky) v ploše 
bývalé skládky odpadů (TO – technické infrastruk-
tury), ponechání původního využití této plochy 
(územní technické infrastruktury – zneškodňování 
tuhých komunálních odpadů, sběrné dvory komu-
nál. odpadů), včetně vymezení regulativů pro plo-
chy technické infrastruktury (přípustné recyklač-
ní linky a kompostárny, podmínečně přípustné 
fotovoltaické elektrárny, za podmínky prokázání 
technické realizovatelnosti založení fotovoltaic-
kých panelů s ohledem na riziko porušení utěsnění 
skládky)

• Změnu  č. 2  územního plánu  -  změna  podmínek  
využití (regulativů ploch ZS: podmínečně přípust-
né prodejní stánky, trafiky, drobná očerstvení)

• Změnu č. 2 územního plánu – zrušení navrhované 
komunikace v lokalitě Na Hrázce

• Částku 86.000,- Kč za zpracování změny č. 2 
územního plánu firmou AR projekt, s.r.o. Hviezdo-
slavova 1183, 29a, Brno

Zastupitelstvo bere na vědomí:

• Informaci o zvýšení základního poplatku za uložení 
odpadu na 500,- Kč/t uloženého odpadu

• Informace o stavu smlouvy o provozování vodovo-
du, kanalizace a ČOV

Obec Dolní Bojanovice vás co nejsrdečněji zve na
BOJANOVSKOU ZABIJAČKU,

která se bude konat 30. prosince 2008
od 8.00 hodin před Obecním domem.

Restaurace Obecní dům bude podávat zabíjačkové specialitySvařené víno bude zdarma!
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Vyřídíte u ní:
- vyjádření a souhlas obce pro potřeby povolovacích řízení stavebních úřadů (v případě, že 

hodláte realizovat stavbu, provádět stavební úpravu nebo hodláte ohlásit záměr na staveb-
ním úřadu) 

- souhlas obce s vedením přípojek přes pozemky obce 

Podle zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu všechna povolovací 
stavební řízení v k.ú. Dolní Bojanovice spadají do kompetence Městského úřadu Hodonín.

Vzhledem k tomu, že pro povolovací řízení je ve většině případů nutno doložit vyjádře-
ní nebo souhlas obce, doporučujeme stavebníkům předložit projektovou dokumentaci pro 
povolovací řízení na obci. Pokud se jedná například o návrh stavby v místě, kde není ze sou-
časných  zastavovacích podmínek jednoznačně zřejmé budoucí umístění stavby, doporuču-
jeme projednat předem návrh studie.

Stavební komise zasedá přibližně jednou za čtyři týdny.

Dále se na ni můžete obrátit:
-  s podněty na úpravu územního plánu
-  s podněty, které se týkají stavební problematiky

Ing. Rabušicová je na OÚ pro vás k dispozici v pracovní době, tj. 
 pondělí   7.30 – 17.00 hod.
 středa   7.30 – 17.00 hod.
 pátek   7.30 – 14.00 hod.,
případně ji můžete kontaktovat na tel: 518 372 225. 

V příštím čísle Zpravodaje vás seznámíme s Oddělením technika.                              R.R.

Funkci investičního technika vykonává Ing. Marcela Rabušicová.

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA OBECNÍHO ÚŘADU

Oddělení investiční technik

pokračování

Hlavní náplní činnosti je příprava investičních akcí obce. Jedná se 
zejména o jednání a spolupráci s projektanty při zpracování projek-
tových dokumentací, jednání s dotčenými orgány a správci technic-
ké infrastruktury, jednání s vlastníky pozemků,  vyřízení příslušných 
povolení na stavebních úřadech. Podílí se na aktualizaci a změnách 
územního plánu.
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Data konání veřejných zastupitelstev 
Obce Dolní Bojanovice v roce 2009

 12. únor 
 23. duben 
 18. červen 

Svoz tříděného odpadu v roce 2009 proběhne:

 28.  ledna
 25.  února
 25.  března
 29.  dubna
 27.  května
 24.  června

Oznámení z OÚ

 3.  září
 22.  říjen 
 17.  prosinec

 29.  července
 26.  srpna
 30.  září
 29.  října
 25.  listopadu
 30.  prosince

SLOVÁCKÁ CHALUPA

Nachýlil se konec roku a je 
dobré ohlédnout se v tom-
to čase zpět. Prožívali jsme 
na chalupě čas oddechu, 
ale i práce. Pro mnoho lidí 
tu letos bylo pěkné zastave-
ní a mohli pocítit závan vzpo-
mínek z dob našich stařečků 
a stařenek.

Je to také díky lidem, kte-
ří svůj volný čas věnují právě 
této historicky cenné památ-
ce a její stav jim není lhostej-
ný. Chtěl bych proto jmeno-
vitě poděkovat paní Růženě 
Kašíkové, Josefu Pospíšilo-
vi, Anežce Turkové, Růženě 
Hromkové a Ludvíku Bílí-
kovi. Poděkování patří také 
dárcům a podpoře nejme-
novaných lidí. Nesmím také 
opomenout poděkovat za 
poskytnuté prostory a.s. 
Kratina, panu Květoslavu 
Bravencovi. Děkuji též obci, 
která se postarala o dota-
ci z Jihomoravského kraje 
a našly se i finance z obec-
ního rozpočtu. Započalo 
se tak s první větší etapou 
rekonstrukce a plánují se 
další kroky. 

Přeji vám krásné svát-
ky vánoční a těším se na 
setkávání na Slovácké 
chalupě i v příštím roce.

Za Muzejní spolek
Josef Opavský

Foto: Jaroslav Skočík

Dolní Bojanovice 13
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Cena jednorázové přestupní jízdenky z Dol-
ních Bojanovic do Hodonína je 15 Kč, jed-
ná se o dvouzónovou jízdenku. Doba její plat-
nosti je 60 min od označení. V případě, že 
si cestující zakoupí např. měsíční předplat-
ní jízdenku (na cesty z Dolních Bojanovic do 
Hodonína) zaplatí 450 Kč/měsíc a bude se 
moci v těchto zónách pohybovat bez omeze-
ní po dobu její platnosti, využívat všech inte-
grovaných linek v libovolném počtu jízd za 
den, resp. celý měsíc. Obdobně to platí i pro 
trať z Dolních Bojanovic do Čejče.  

Dolní Bojanovice – Břeclav: v případě 
použití trasy Dolní Bojanovice – Prušánky 
– Břeclav je potřeba zakoupit jednorázovou 
dvouzónovou jízdenku přestupní za 15 Kč 
s 60 minutovou platností od označení nebo 
např. předplatní měsíční jízdenku na 2 zóny 
za 670 Kč. 

CENY JÍZDNÉHO na nejpoužívanějších tratích

Aby se předcházelo záměně sociálních 
a veřejných služeb, předkládáme vám struč-
né informace. 

Sociální služba je nabídka podpory 
a pomoci člověku, který kvůli svému vyso-
kému věku, nepříznivému zdravotnímu sta-
vu, momentální krizi či z jiného důvodu není 
schopen se sám o sebe řádně postarat. 

Cílem soc. služeb je umožnit lidem vést 
co nejobvyklejší způsob života – zůstávat ve 
svém známém prostředí, v rodině, mít mož-
nost pracovat, využívat veřejné služby a vol-
nočasové aktivity.

PŘEDS TAVENÍ  SOC IÁ LN ÍCH  SLUŽEB

V případě jízdy po trase Dolní Bojanovice 
– Moravský Žižkov – Břeclav si musí cestu-
jící zakoupit třízónovou jednorázovou pře-
stupní jízdenku za 21 Kč s platností 90 minut 
od označení (předplatné 670 Kč/měsíc). 

Relace Dolní Bojanovice – Čejč – Brno: 
zapotřebí je jednorázová devítizónová pře-
stupní jízdenka za 54 Kč se 180 minutovou 
platností od označení, platí i na MHD Brno.
např. Pokud dítě dojíždí do školy vzdále-
né 4 km jízdy linkou IDS JMK a při ces-
tě nepřestupuje, může využít zlevněné 
nepřestupní jednoúsekové předplatní jíz-
denky za 80 Kč/měsíc. V případě vzdá-
lenosti školy do 6 km pak vychází dvou-
úseková předplatní nepřestupní jízdenka 
na 140 Kč/měsíc. Jízdenka opravňuje 
k libovolnému počtu jízd v době její plat-
nosti. 

 

Sociální služby mohou být poskytovány 
několika způsoby: 

• Ambulantně – to znamená, že za službou 
musíte přijít, nebo být dopraveni přímo do 
daného zařízení 

• Terénně – služby, které přijdou za vámi 
(např. domů) 

• Pobytově – služby, které jsou spoje-
né s ubytováním v zařízeních sociálních 
služeb (např. domovy pro seniory, týdenní 
stacionáře apod.)

Dolní Bojanovice 15

Sociální služby zahrnují:
– sociální poradenství – je poskytováno 
buď v základní nebo odborné formě.
� Základní poradenství (např. v zařízení pře-

dají základní informace o tom, kde se vyři-
zují dávky hmotné nouze apod.)

� Odborné poradenství řeší situaci člověka 
s ohledem na charakteristiku jeho problé-
mu. Je poskytováno v odborných porad-
nách – např. manželských a rodinných, 
občanských nebo poradnách pro zdravot-
ně postižené či seniory apod. 

– služby sociální péče – pokud je stav člo-
věka natolik vážný, že neumožňuje jeho dal-
ší setrvávání v domácí péči, je cílem těchto 
služeb zajistit důstojné prostředí a zacháze-
ní (např. starším lidem s omezenou schop-
ností se nejdříve nabízí služby pečovatelské 
apod.)

– služby sociální prevence – jsou určeny 
např. pro osoby, které vyrůstají nebo dlou-
hodobě žijí v sociálně slabším nebo znevý-
hodněném prostředí, nezvládají řešit krizové 
situace apod. 

Přesnější informace o sociálních služ-
bách a jejich poskytování můžete získat 
u Marcely Medusové na Městském úřadě 
v Hodoníně, odboru soc. služeb.

Kontaktní údaje:
Bc. Marcela Medusová
Manažerka komunitního plánování 
soc. služeb na Hodonínsku
tel. 518 316 318, 
e-mail: medusova.marcela@muhodonin.cz

Bc. Marcela Medusová

Při Diecézní charitě Brno, resp. Oblastní charitě Hodonín, byla zřízena od měsíce září 
2008 služba rodinné sociální asistence. 

Posláním tohoto projektu je podat pomocnou ruku rodinám s nezletilými dětmi, které se 
ocitly v tíživé situaci a potřebují poradit, podpořit či správně nasměrovat v komplexní péči 
o děti či domácnost.

Pro klientské rodiny jsou poskytovány především tyto činnosti: základní sociální poraden-
ství, podpora rodičů v dovednostech a schopnostech pečovat o dítě a chod domácnosti 
včetně hospodaření s financemi apod. Služba je poskytována zdarma.

Asistenční služba je vždy vykonávána za přítomnosti rodiče či jiné osoby pečující o dítě 
a prakticky ji provádí rodinná sociální asistentka. Jde především o službu terénní, tzn., že 
se poskytuje přímo v rodinách na základě individuální domluvy. Poradenská a administrativ-
ní činnost je vykonávána v prostorách Domova pro matky s dětmi v Hodoníně ve stanove-
ném čase.

Za sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi
Mgr. Hana Součková

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Hodonín 

r o d i n n ý  s o c i á l n í  a s i s t e n t
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MND se zabývá průzkumem, vyhledává-
ním a těžbou ropy a zemního plynu na území 
České republiky a v zahraničí, dále výstav-
bou a provozováním podzemních zásobníků 
zemního plynu. Na katastrálním území obce 
Dolní Bojanovice jsou provozována sběrná 
naftová a plynová střediska a k nim náležejí-
cí sondy těžící plyn či ropu. Významným ply-
novým zařízením je podzemní zásobník ply-
nu, jehož provozovatelem je společnost 
SPP Bohemia. Tento byl uveden do provozu 
v roce 1999. V roce 2007 byla tedy úspěš-
ně realizována již devátá vtlačně – odběrová 
sezóna. Skladovací kapacita tohoto zásob-
níku činí 576 mil. m3 s maximálním denním 
těžebním výkonem 9 mil. m3 plynu. Provoz je 
řízen plně automatizovaně při dodržení veš-
kerých bezpečnostních standardů.

Samotná činnost společnosti MND a.s. 
významně přispívá k rozvoji lokalit, v nichž 
působí, tedy i Obce Dolní Bojanovice. Obec 
získává zejména procentuální podíl z tržeb 
za vydobytý nerost, tj. vytěžené množství 
ropy a zemního plynu. Tato úhrada se pro-
vádí v pravidelných čtvrtletních intervalech. 
Z poplatků za vydobytý nerost získává Obec 
Dolní Bojanovice průměrně částku ve výši 
3 milionů Kč za rok. Při všech svých čin-
nostech MND upřednostňují technologické 
a pracovní metody s minimálním negativním 
vlivem na životní prostředí. 

MND se snaží podporovat projekty i na 
regionální úrovni. Dokladem aktivit je úspěš-
ný projekt grantového sponzoringu „Energie 
z přírody“, jehož prostřednictvím bylo roz-
děleno na podporu regionálních a lokálních 
aktivit na 12,5 milionu korun během uplynu-
lých čtyř let. V roce 2008 se uskutečnil již 
pátý ročník grantového programu „Energie 
z přírody“. Podpora směřuje především do 
výstavby a rekonstrukce dětských hracích 

Spolupráce skupiny Moravské naftové doly a obce Dolní Bojanovice

koutků, volnočasových areálů a ke kultivaci 
veřejných zelení. Celkové finanční prostřed-
ky poskytnuté v tomto ročníku dosáhly výše 
6 mil. Kč.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
a bezpečnost provozu jsou nedílnou sou-
částí všech činností skupiny MND. MND je 
zřizovatelem Hlavní báňské záchranné stani-
ce Hodonín. Hlavní báňská záchranná sta-
nice je součástí Integrovaného záchranné-
ho systému České republiky. Provádí rychlé 
a účinné zásahy k záchraně lidských životů 
a majetku při zdolávání havárií a odstraňová-
ní následků havárií. Prostřednictvím centrál-
ního řídicího systému je dosahováno maxi-
mální účinnosti pro zajištění spolehlivosti 
a bezpečnosti těžebního zařízení a ochrany 
životního prostředí. Vyústěním snahy aktiv-
ně se podílet na řešení aktuálních problémů 
spojených s ochranou životního prostředí 
bylo zřízení nepřetržité informační Ekologic-
ké linky 800 100 630. Jde o záznamovou 
službu, která je každý pracovní den zaměst-
nancem společnosti kontrolována a vyhod-
nocována. 

I v budoucnosti chce skupina MND rozví-
jet činnosti v souladu s její dosavadní strate-
gií – tedy i nadále pokračovat v průzkumu, 
vyhledávání a těžbě ropy a zemního plynu 
a v provozování podzemních zásobníků zem-
ního plynu. Dále hodlá modernizovat stávající 
těžební střediska a zaměřovat se na efektivní 
těžbu ropy a zemního plynu v  přímé součin-
nosti s dodržováním všech zásad environ-
mentální politiky systému ISO 14001:2004.

Více informací o celé skupině, o způso-
bech těžby, o podzemním zásobníku plynu, 
případně výroční zprávy MND je možné zís-
kat na www stránkách www.mnd.cz.  

R.R.
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Slavnostní otevření „Dol-
nobojanovské hlubočky“ 
proběhlo ve středu 19. listo-
padu 2008 za účasti zástup-
ců MND a.s. Na tento projekt 
získala obec dotaci z gran-
tového programu „Energie 
z přírody“ ve výši 100.000,- 
Kč.  Realizací projektu byla 
vyčištěna a zprovozněna his-
torická úvozová cesta. Bylo 
provedeno zpevnění teré-
nu násypem kamínků, uvál-
cování, dále byly vysazeny 
stromy a keře na její svahy 
(lípy, oskoruše, moruše...). 
Na kraj úvozové cesty byl 
rovněž instalován mobiliář 
a informační panel.

Všichni jste zváni na pro-
cházku „Dolnobojanovskou 
Hlubočkou“, která se sta-
la odpočinkovou a naučnou 
zónou navazující na Morav-
skou vinařskou stezku.

Těšíme se, že ve spoluprá-
ci s MND a.s. budeme moci 
realizovat další užitečné pro-
jekty.

Ing. Eva Rajchmanová 
místostarostka

PROJEKT 
„ Dolnobojanovská 

 Hlubočka“

Slavnostní otevírání, 19. listopadu 2008
Foto: Martin Kaňa
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naš i  podn ika t e lé

Jen málokdo ví, jak vaše 
podnikání vlastně zača-
lo. Mohl byste nám to při-
blížit?

V roce 1990 jsem jako 
fyzická osoba začal přemýš-
let, jakým směrem se budu v 
budoucnu ubírat. V této době 
jsem byl zaměstnancem 
MND, kde jsem k 31. 12. 
1992 na vlastní žádost ukon-
čil pracovní poměr a začal se 
podnikání věnovat naplno. 

Počátek podnikání jsme 
odstartovali v roce 1990 vybu-
dováním malého obchůdku ve 
dvoře našeho domu. Nabíze-
ným sortimentem bylo dárko-
vé zboží.

To byly ale teprve začát-
ky. Jak jste v podnikání 
pokračoval?

K malému obchůdku jsem 
přidal další činnost, která 
spočívala v rozvozu zboží 
os. automobilem zn. Lada a 
půjčeným vozíkem. Pozdě-
ji jsem os. automobil nahra-
dil starším dodávkovým vozi-
dlem, kterého si všiml jeden 
známý a požádal mě o pře-
voz dveří a zárubní. Zároveň 

Firma ZLOMEK, s.r.o. vznikla v roce 2004, ale pan 
Josef Zlomek se podnikáním zabývá již od roku 1990. 
Dnes je jeho firma dodavatelem dveří, zárubní a další-
ho zboží.

mě požádal také o montáž 
těchto výrobků. A tím odstar-
tovala celá éra dveří a zárub-
ní dnešní výrobní firmy Zlo-
mek.

 
Začátky bývají vždycky 
těžké. Jak tomu bylo 
u vás?

Na počátku jsme na mon-
táž byli pouze dva. Montovali 
jsme pro jednu výrobní firmu 
na území České a Slovenské 
republiky. Postupem času 
jsem přibral další zaměst-
nance a z nich vytvořil mon-
tážní skupiny. Montovaly se 
převážně rodinné domy, ško-
ly,  různé provozovny, hotely, 
banky atd.

 
Takže jste prováděli mon-
táže. Co vás přivedlo 
k rozhodnutí zahájit vlast-
ní výrobu?

Impuls k vlastní výrobě 
nám dali nespolehliví dodava-
telé, díky nimž jsme nemoh-
li plnit požadavky zákazníků, 
kterými jsou termíny dodá-
ní a kvalita výrobku. Pro-
to jsem musel v roce 2000 
pronajat prostory v areá-

lu hodonínských cihelen, 
kde jsme nakupované dve-
ře sami prosklívali. Zde jsme 
vydrželi do listopadu 2004. 
V prosinci toho roku začala 
po opravách prostor ve Vel-
kých kasárnách další etapa 
mého podnikání. Vznikla fir-
ma Zlomek, s.r.o., která se 
začala připravovat na výro-
bu obložkových zárubní. Fir-
ma čítala sedm zaměstnan-
ců. Výroba byla spuštěna 
v květnu 2005. Ještě jsme 
se nevzpamatovali z pro-
blematiky výroby zárubní 
a byl jsem nucen řešit výro-
bu interiérových dveří. Ten-
to krok jsme vyřešili zakou-
pením CNC stroje, který má 
různé výrobní programy. 
A tím jsme nyní  schopni 
vyrábět i různé atypické roz-
měry dveří.
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Na jakých  zajímavých 
zakázkách jste se podí-
lel?

Za 15 let podnikání bylo 
mnoho zajímavých akcí, ze 
kterých bych zmínil např.: 
Úřad vlády SR, Hypobanka 
Praha, Havlova vila Praha, 
Hotel Voroněž Brno, Obec-
ní úřady vč. místního, léčeb-
na Poprad, Golfové hřiště 
Jinačovice, ČSOB  Bratisla-
va atd.

Nejrozsáhlejší montáž 
jsme prováděli v krásném 
prostředí německého měs-
ta Cochem. Je to vinařská 
oblast nedaleko Lucembur-
ských hranic. Jednalo se 
o golfový areál, kde bylo 
postaveno 200 stejných 
dřevostaveb. Tam jsme 
zabudovávali cca 2000 ks 
dveří a zárubní. Samotná 
montáž nebyla tak náročná, 
jako zorientování se v areá-
lu plném naprosto stejných 
domů. 

Kam všude „cestuje“ vaše 
zboží?

Tuto informaci se doví-
dáme až v okamžiku, kdy 
po nás odběratelské firmy 
požadují dodatečně náhrad-
ní certifikáty. Jedná se totiž 
o stavební firmy, které staví 
domy po celé Evropě.

V novinách je často vidět 
vaše reklama. Kterou 
reklamu pro své výrobky 
upřednostňujete?

Přiznám se, že firma se 
připomíná jen v okresních 
novinách a na internetu. Pře-
vážná většina zakázek je na 
doporučení zákazníků, kteří 
naše zboží odebrali. To je asi 
nejlepší reklama. Je potě-
šující, když přijde děkov-
ný dopis nebo telefonát  za 
dodané zboží a kvalitně pro-
vedenou montáž.

Jen tak pro zajímavost, 
kolik kusů dveří a zárubní 
vyrobíte za jeden den?

Vzhledem k náročnos-
ti jednotlivých zakázek jsme 
schopni výrobní produkci 
počítat měsíčně. Za jeden 
měsíc vyrobíme cca tisíc 
dveří a taktéž tisíc zárubní. 
Tuto produkci zvládáme při 
jednosměnném provozu. 

Jaký sortiment můžete 
našim občanům, příp. 
svým zákazníkům nabíd-
nout?

Jsou to interiérové dveře 
a zárubně s povrchovou 
úpravou folie a laminát. Příš-
tí rok chystáme výrobu dýho-
vého programu.

Jinak dveře otočné, 
posuvné, skládací, protipo-
žární, atypické. Dále zárubně 
a světlíkové stěny. S tímto sou-
visí  i montáž dveří, zárubní 
a kování.  

Kolik máte k dnešnímu dni 
zaměstnanců?

V současné době zaměst-

návám 40 pracovníků. Chtěl 
bych těmto lidem, kteří ve fir-
mě pracují a pracovali, podě-
kovat za odvedenou práci.

 
Co vás na podnikání neba-
ví?

Velmi důležitá otázka. 
V první řadě je to neustá-
lé nahánění neplatičů. Jako 
další je řešení každodenních 
výrobních  problémů a někdy 
nekázeň zaměstnanců.

Jste ve své branži velmi 
úspěšný. Jak své úspěchy 
vy sám hodnotíte?

Všechny dosažené úspě-
chy jsou výsledkem práce 
celého pracovního kolek-
tivu, který se na úspěchu 
podílí, ale také se budu-
je několik let. Dále nesmím 
opomenout obrovský podíl 
spolupráce mé ženy a zájem 
obou synů. Za velký úspěch 
považuji i to, že syn Martin 
letos ukončil studium na dře-
vařské fakultě, a tak má firma 
prvního pokračovatele.

Máte nějakou kuriózní pří-
hodu?

Těch bylo určitě za ta léta 
hodně. Věčným problémem 
jsou zavřené dveře na stav-
bách ze strany, kde není kli-
ka. 

Dále také shodné názvy 
obcí od sebe vzdálených 
100 i více kilometrů.

Asi nejvíce kuriózní je ran-
ní odjezd montážníků z Tur-
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nova a za necelou hodinu 
návrat opět do Turnova, mís-
to příjezdu do Trutnova.

Ale taky vjezd na přísně 
střežený úřad, kdy po něko-
likátém průchodu detekto-
rem kovu nakonec polona-
hý montážník s úspěchem 
prošel, nasedl do naložené 
dodávky zboží a bez jakéko-
liv prohlídky auta pokračoval 
v průjezdu do objektu.

Při tak obrovském pracov-
ním vytížení je většinou 
problém najít si čas na 
koníčky a odpočinek. Jak 
jste na tom s relaxací vy?

To je těžká otázka pro pod-
nikatele, který buduje a for-
muje stav firmy. Víte, on se 
vždycky nějaký čas najde, i 
když krátký, ale o to zajíma-
vější. Rád se zapojím  třeba 
jako  řidič a udělám si krásný 
výlet za kulturou s cimbálo-
vou muzikou anebo dechov-
kou. 

Chtěl byste něco vzkázat 
našim čtenářům?

Je možné, že i u vás pra-
covali nebo budou praco-
vat nějací řemeslníci. Pokud 
jste spokojeni s jejich výko-
nem, dejte to vědět majite-
li. Určitě ho to potěší. Je to 
pro samotného podnikatele 
mnohdy velká podpora. Je 
totiž všeobecně známo, že 
zprávy o špatně provedené 
práci se šíří 10x rychleji, než 
ty dobré. 

Určitě máte i plány do 
budoucna. Prozradíte nám 
jaké? 

Rozšíření výrobních pro-
stor. I když vím, že není dob-
ré dělit  pracoviště, překlá-
dám z důvodu nedostatku 
prostorové kapacity od led-
na 2009 výrobu zárubní do 
nových prostor v obci Roha-
tec. Výroba dveří a sídlo firmy 
zůstává na adrese Čajkov-
ského 39 (Velká kasárna), 
Hodonín. Byl bych rád, aby 
se v budoucnu co nejvíce 
efektně vyrábělo, vylepšo-
valo  pracovní prostředí, byl 
úměrný růst mezd, dostatek 
kvalifikovaných pracovníků 
a bylo co nejvíce spokoje-
ných zákazníků. Aby nadále 
platil znějící slogan u našeho 
výrobku - záruka precizního 
provedení.

Za firmu Zlomek, s.r.o. 
vás všechny zdravím, pře-
ji radostné prožití svátků 
vánočních, bohatou Ježíš-
kovu  nadílku a mnoho úspě-
chu v novém roce 2009. 

To vám přeje Jožka Zlo-
mek s rodinou.

Děkujeme panu Zlomkovi 
za velmi příjemný rozhovor 
a přejeme jemu i celé rodi-
ně hodně osobních i pra-
covních úspěchů. 

R.R.

tel: 602 526 806, 518 
344 599, 518 322 300 

josef@zlomek.cz 
info@zlomek.cz  
www.zlomek.cz
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Školská rada při ZŠ a MŠ Dolní Bojano-
vice schválila 16. 10. 2008 předloženou 
Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2007/2008. Škola rovněž vypracovala Vlast-
ní hodnocení školy za školní rok 2007/2008 
a aktualizovala dokument Pravidla pro hod-
nocení výsledků vzdělávání žáků (bývalý 
klasifikační řád, který např. obsahuje cha-
rakteristiku výchovných opatření). Všech-
ny tyto dokumenty jsou veřejnosti přístup-
né ve škole na nástěnce u ředitelny školy a 

 Jablíčkový den proběhl v pátek 7. 11. 
2008 na 1. stupni ZŠ v Dolních Bojanovi-
cích. Celým dnem  děti provázelo jablíčko, 
které k podzimu neodmyslitelně patří. Na 
tento den se děti ve svých třídách připravo-
valy během celého týdne (vyráběly si různý-
mi výtvarnými technikami obrázky, symboly 
jablíček, barvily trička apod.).

 Děti přišly do školy v jablíčkových barvách 
(červené, zelené a žluté) a měly na sobě 
symbol jablíčka. V hodinách výuky matema-
tiky a českého jazyka plnily jablíčkové úkoly 
(pohádky, básničky, příběhy, počítání apod.). 
Proběhla výstava odrůd jablek, které děti při-
nesly. Vystaveny byly také produkty z jablek, 
které dětem doma připravily maminky, různé 
předměty s motivy jablíček a výtvarné prá-
ce dětí. Celá škola byla naplněná vůní jab-
lek a skořice. Děti si ve svých třídách vyrobi-
ly podle svých vědomostí a dovedností svou 
třídní jabloň a přitom ochutnávaly dobroty 
z jablíček. Při prezentaci třídních jabloní 

Jab l í čkov ý  den

v herně na 1. stupni se ostatním pochlubi-
ly připraveným programem (básničkami, 
tanečky, vyprávěním o jablíčku apod.).

 Další program pokračoval i v obou oddě-
leních školní družiny. Také paní kuchařky si 
v tento den pro děti a učitele připravily jablíč-
kový oběd. 

 Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 
maminkám za dobroty, které pro děti připra-
vily. Také děkujeme všem rodičům, kteří se 
přišli podívat na výstavu i vystoupení dětí.
A co na tento den řekly děti? 
Deniska, 4. tř.: „Líbilo se mi netradiční 
vyrábění jabloní a taky mě bavilo vymýšlet 
pohádku O nezbedném jablíčku.“ 
Erika, 3. tř.: „S naší třídou jsme nacvičo-
vali mazurku, a to mě moc bavilo. A také 
pohádky čtvrťáků byly moc hezké.“ 
Děvčata, 2. tř.: „Nám se líbilo taneční 
vystoupení páťaček a ochutnávka.“ 

Marta Jašková

rovněž na školním webu www.zsdolboj.cz 
v sekci „základní škola“ a podsekci „doku-
menty“.

V souvislosti s blížícími se Vánocemi 
přeji všem zaměstnancům školy, žákům 
i jejich  rodičům klidné prožití vánočních 
svátků. Načerpejme v rodinném kruhu 
pohodu, novou energii a do nového roku 
2009 vykročme tou správnou nohou!

 
Mgr. Martin Maňas

ZŠ  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce
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  Vítání podzimu

Stejně jako loňský školní rok, tak i letos si 
děti na 1. stupni ZŠ zpříjemnily jeden říjno-
vý podvečer. Přinesly si své krásné výrob-
ky z dýní (pohádkové bytosti, zvířátka apod.) 
a jimi vyzdobily areál před školou. Nejkrás-
nější chvíle však nastala, když se setmělo 
a naše dýně se rozzářily. Za odměnu každé 
zúčastněné dítě dostalo usměvavou dýni na 
kolečku.

Děkujeme všem účastníkům akce, hlavně 
rodičům, kteří si s dobrou náladou přišli pro-
hlédnout naše výtvory.

Mgr. Marta Čížková
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 Jak jistě víte, působí při ZŠ a MŠ v Dolních Bojanovicích 
rocková skupina Šroti ve složení Jan Klubus, Jan a Domi-
nik Herkovi, Jan Netopilík a Štěpán Komosný. Za uplynu-
lý rok 2008 toho kluci stihli na hudebním poli docela dost. 
Skupina vydala své vlastní CD s názvem Na startu, odehrála 
14 úspěšných koncertů, účastnila se několika hudebních 
festivalů. Na prestižním festivalu Slunce ve Strážnici získa-
la v soutěži skupin, kam postoupila ze 44 souborů z celé 
republiky, čestné uznání poroty a pozvání na další ročník. 
Šroti také natočili hudební klip, který vyjde jako příloha časo-
pisu Tarsicius. Klip a další informace naleznete na www.sro-
ti.er.cz. Přejme Šrotům, aby i příští rok byl minimálně stejně 
tak úspěšný jako ten letošní.

Mgr. Vítězslav Navrátil - nehrající kapitán

Úspěšný ro(c)k skupiny ŠROTI

Rodiče žáků naší školy a hlav-
ně rodiče vycházejících žáků již 
určitě slyšeli, že v tomto školním 
roce proběhne přijímání do první-
ho ročníku vzdělávání ve střední 
škole odlišně od předchozích let.

 Zákonem č. 243/2008 Sb., kte-
rý nabyl účinnosti dne 4. 7. 2008, 
byla novelizována ustanovení škol-
ského zákona týkající se přijímání 
ke vzdělávání na středních ško-
lách a konzervatořích. Podrobnos-
ti o organizaci přijímacího řízení 
stanovuje vyhláška č. 394/2008 
Sb.

Čeho se změny týkají (pouze 
velmi stručný přehled):
• pro 1. kolo přijímacího řízení 
 3 přihlášky, pro další kola neo-

mezený počet
• přihlášky podávají sami rodiče 

řediteli střední školy
• rodiče odpovídají za to, že při-

hláška bude mít přiloženy 
všechny doklady, které střední 
škola požaduje (např. výstupní 
hodnocení, vyjádření školského 
poradenského zařízení apod.)

• základní škola pouze potvr-
dí známky za 1. a 2. pololetí 
8. ročníku a 1. pololetí 9. roč-
níku

• zápisový lístek vydá vycháze-
jícím žákům základní škola do 
30. listopadu (obory s talen-
tovou zkouškou a konzervato-
ře) nebo do 15. března (ostatní 
obory vzdělávání)

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

KE VZDĚLÁVÁNÍ 

VE STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH

PRO ŠKOLNÍ ROK 2009/2010

Vzdělávací  zájezd  do  Londýna
Základní škola v Dolních Bojanovicích spolu s CK Albion Hodonín 

chystá v květnu šestidenní vzdělávací - poznávací zájezd do Londýna 
pro žáky II. stupně.  Během zájezdu budou žáci pracovat na projek-
tu, který bude rozvíjet jejich jazykové znalosti a dovednosti. Projekt je 
zaměřen jednak na poznání kulturních památek a historie Londýna, jed-
nak na komunikativní dovednosti v anglickém jazyce. Bližší informace 
získáte u zástupkyně ředitele Mgr. Mirky Zmrzlíkové, tel.:  518 372 215, 
518 373 123 nebo na e-mailové adrese: zastupcezs@zsdolboj.cz. 

Mirka Zmrzlíková
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• každý žák obdrží pouze 1 zápi-

sový lístek, který po přijetí na 
střední školu odevzdá řediteli 
příslušné střední školy

• termín přijímací zkoušky pro 
1. kolo přijímacího řízení vyhlásí 
ředitel střední školy v období od 
22. dubna do 7. května 2009, 
další kola stanoví po skončení 
1. kola

• do 31. ledna 2009 zveřejní ředi-
tel střední školy obory vzdělá-
vání, pro které se vyhlašuje 
přijímací řízení, předpokláda-
ný počet přijímaných uchaze-
čů, kritéria přijímacího řízení, 
rozhodnutí o konání přijímací 
zkoušky, včetně termínů konání 
přijímací zkoušky v 1. kole přijí-
macího řízení

• do 30. listopadu 2008 se podá-
vají přihlášky na obory s talen-
tovou zkouškou a konzervatoře

• do 15. března 2009 na ostatní 
obory vzdělávání

Ve výše uvedeném zákoně 
a vyhlášce jsou dále uvedeny ter-
míny pro odeslání rozhodnutí o při-
jetí či nepřijetí, o odvolacím řízení 
a další náležitosti. Vše se dozví 
rodiče vycházejících žáků na 
třídní schůzce 4. prosince 2008, 
u výchovné poradkyně základní 
školy nebo na www stránkách: 

http://msmt.cz/vzdelavani/priji -
mani-na-stredni-skoly-a-konzerva-
tore 
http://www.jmskoly/rodic/    
   

RNDr. Marie Zálešáková, 
výchovná poradkyně

Naše škola se může pyšnit krásným sportovním are-
álem. Pravidelní návštěvníci sportoviště jistě zazname-
nali změnu v možnosti přístupu do areálu. 

Donedávna byl areál otevřen nepřetržitě (i díky volnému 
přístupu od Orlovny). Docházelo ke znečišťování sportoviště 
psy, rozbitými láhvemi, cigaretami, a rovněž k ničení běžecké 
dráhy. Nyní za součinnosti obce, Orla a vedení školy došlo 
k vymezení nejen doby využívání areálu pro veřejnost, ale 
i vymezení činností, které jsou ve sportovním areálu povole-
ny či zakázány. Areál by měl sloužit výhradně ke sportování, 
i proto byl vydán Řád sportovního areálu (visí u vstupu do 
areálu), z něhož nejdůležitější věci uvádím zde:
• jediným vstupem do areálu pro veřejnost je branka 
u tělocvičny ZŠ (brankou u Orlovny jen při pronájmu orel-
ského hřiště) 
• areál je pro veřejnost otevřen od 1. 4. – 31. 10., a to takto:
  pondělí – pátek       15.00 – 20.00
  sobota – neděle  8.00 – 20.00
                    o letních prázdninách denně  8:00 – 20.00
•  na běžeckou dráhu je povolen vstup jen v běžecké obuvi 

•  v areálu je zakázáno:
-  jízda na kole a vstup s kolem (kolo možno nechat ve sto-

janu u vstupu do areálu)
-  jízda na kolečkových bruslích, skateboardu
-  vstup se psy
-  kouření, užívání alkoholických nápojů a drog
-  lezení na plot a stromy
-  trhání ovoce
-  zakládání ohňů
-  vjezd motorových vozidel
-  užívání areálu k jinému než sportovnímu účelu.
• správce areálu je oprávněn návštěvníka, který bude poru-
šovat řád areálu, ze sportoviště vykázat. Opakované porušo-
vání bude řešeno v součinnosti s obecním úřadem.

Náruživé celoroční sportovce – běžce chci tímto požádat, 
aby se přišli s vedením školy domluvit na možnosti využití 
areálu i v zimních měsících. Škola nechce sportovní areál 
„uzavírat“ pro sebe, naopak jej chce nabídnout i veřejnosti, 
ale tak, aby nám všem vydržel co nejdéle. Věřím, že uvedená 
pravidla budeme respektovat a dodržovat. Sportu zdar!

Mgr. Martin Maňas - ředitel školy

Provozní doba a řád sportovního areálu ZŠ pro veřejnost
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Informace a zprávy ze ZUŠ
Ve školním roce 

2008/2009 studuje na naší 
škole včetně pobočky v Luži-
cích a ve Starém Poddvo-
rově celkem 322 žáků: 
z toho 230 v hudebních obo-
rech, 52 v tanečním oboru 
a 40 ve výtvarném oboru.

Do konce kalendářního 
roku naše škola pořádala ve 
spolupráci se SRPDŠ a další-
mi subjekty několik akcí, které 
obohatily kulturní život v naší 
obci a v okolním regionu.

Vážení přátelé a spoluob-
čané, dovolte, abych co nej-
srdečněji poděkoval všem 
hudebníkům, zpěvákům, 
vedoucím souborů, zaměst-
nancům a pedagogům, žá-
kům ZUŠ, výboru SRPDŠ, 
Tonstudiu Rajchman, obec-
nímu a farnímu úřadu za vel-
mi vstřícný přístup při všech 
prezentacích Základní umě-
lecké školy. Bez pomoci 
těchto subjektů by se někte-
ré pořady nemohly uskuteč-
ňovat.

Přeji vám radost z každé-
ho dne, spokojené Váno-
ce v kruhu rodinném a v 
novém roce 2009 pevné 
zdraví, život v míru a vzá-
jemném lidském porozu-
mění. 
 Štěpán Esterka
ředitel ZUŠ Dol. Bojanovice

Hudebníci vzdali hold svaté Cecilii 

Letos byly na Hudební slavnosti svaté Cecilie připraveny 
hned tři koncerty.

Při prvním koncertu v neděli 16. listopadu se představili 
mladí nadějní sólisté – bývalí absolventi ZUŠ Dolní Bojano-
vice a studenti vyšších škol. Koncert vážné hudby, který se 
konal v poslechovém sále ZUŠ, svou vysokou uměleckou  
úrovní předčil očekávání.

Slavnosti pokračovaly v sobotu 22. listopadu v Obecním 
domě koncertem dubňanského Big Bandu (dnes Eager 
Swingers). Zazněly nejznámější skladby Jaroslava Ježka. 
Přes nízkou diváckou účast publikum nechtělo pustit zpěvá-
ky z pódia. Zážitek byl navíc umocněn sólovými vstupy jed-
notlivých hráčů.

Letošní již šestnáctý ročník hudebních slavností byl zakon-
čen přehlídkou Tanečního mládí. Na pódiu se vystřídali nej-
lepší tanečníci ze ZUŠ v okolí. 

R.R.
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 V devíti letech začínal v hudebním kursu hrou na housle u pana učitele Pavla Janečka. 
V roce 1961 pokračoval ve hře na basu a stal se členem chrámového orchestru v Dolních 
Bojanovicích. Současně hrál i na heligon v dechové hudbě pod vedením Michaela Komos-
ného. V pozdějších letech pak začal zpívat  nejen ve smíšeném sboru, ale i v dechové hudbě 
BOJANÉ. Studoval 4 roky zpěv u paní učitelky Věry Čermákové v Břeclavi. 

 Společně vystupoval se zpěvákem Jožkou Severinem, Jožkou Černým,  lidovým vypra-
věčem Vaškem Mlýnkem aj. Hostoval v brněnské posádkové hudbě, natáčel s DH Bojané, 
s DH Mikulovankou, s DH Frajárka, s DH Šohajé, s Rožmitálskou venkovankou, s kapelou 
Petra Finka a také se studiovým orchestrem Jana Slabáka. Spolupracoval s cimbálovými 
muzikami BROLN Brno, CM OLUN Bratislava, CM SLOVÁCKO, CM VARMUŽI, CM MORA-
VA, CM MORAVIA, CM ZÁDRUHA, CM DÚBRAVA, CM GRAJCAR. Stále je vynikajícím 
tenorovým sólistou Svatováclavského sboru.

 Jako zpěvák se zúčastňuje i akcí, které podporují charitativní účely. Za tuto podporu mu 
patří velký dík. 

 Do dalších let mu Redakční rada Zpravodaje přeje všechno nejlepší, hodně zdraví 
a pěveckých úspěchů.
 K blahopřání se připojují členové Svatováclavského sboru a orchestru 
 a všichni muzikanti a zpěváci nejen z Dolních Bojanovic.   

ku l t u ra•hudba

Vojta Račický oslavil v letošním roce šedesátku

R.R.
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Vánoce, ač jsou starým křesťanským 
svátkem, který nahradil ještě starší pohan-
ské zvyky, dnes slaví značná část zemské 
populace bez ohledu na vyznání. S ozdobe-
nou palmou se setkáte na písečné pláži Afri-
ky, Santa Claus dobyl s americkou invazí na 
konci druhé světové války Japonsko, Děda 
Mráz brázdí sibiřské pláně, Britové exporto-
vali vánoční zvyky do celého impéria od Indie 
po Austrálii a Nový Zéland, Kanadu nevyjí-
maje. Jižní Amerika slaví narození Ježíška po 
svém. Jak se tedy slaví Vánoce v zahraničí?

V Americe se vánoční stromeček zdobí 
již dva nebo tři týdny před Štědrým dnem. 
O Vánocích však Američané zdobí nejen 
stromečky, ale i své příbytky a často se pak 
večer projíždí po okolí a kochají se pohle-
dem na zářící domy sousedů. Na Štědrý 
den se normálně chodí do práce, alespoň 
na půl dne. K večeři se pak každý oblékne 
do něčeho pohodlného a začnou se podá-
vat oblíbená rodinná jídla. Často je to kro-
can s kaštanovou nádivkou, jinde ale i moř-
ské plody nebo prostě pizza. Téměř nikde 
nechybí americký páj (koláč), většinou jab-
lečný. Na Štědrý den večer pověsí děti na 
krb punčochy. Potom jdou spát a už se těší 
na ráno (25.12.). V noci totiž Santa Claus 
proleze komínem do pokoje s krbem a pun-
čošky naplní dárky. 

Ve Velké Británii Vánoce vrcholí jako v USA 
25. prosince ráno, kdy děti naleznou v čer-
vených ponožkách dárky od Otce Vánoc. 
Poté se v poledne koná veliký slavnostní 
oběd. K tradičním jídlům patří nadívaný kro-
can a švestkový pudink.  Angličanům vdě-
číme i za první známou vánoční pohlednici.  

Jak se slaví Vánoce v cizině

Byla vyrobena vlastnoručně J. C. Horsleym 
v roce 1843, dle historických pramenů prv-
ní tištěné vánoční přání vzniklo roku 1846. 
K výraznému rozšíření zvyku posílat vánoční 
přání na pohlednicích došlo v druhé polovi-
ně 19. století, kdy se tento krásný zvyk rozší-
řil prakticky do celého civilizovaného světa. 

R.R

V Austrálii a na Novém Zélandě jsou Váno-
ce v létě. Se způsobem jejich slavení nás 
seznámil Martin Líčeník:

Jelikož bylo asi 25°C a slunce zapadalo až 
po desáté hodině večer, bylo těžké si před-
stavit, že se přiblížila doba Vánoc. Obyvate-
lé Nového Zélandu prožívají Vánoce pro nás 
nezvyklým způsobem. Zatímco česká hos-
podyňka stráví úklidem a pečením několik 
dní, Novozélanďané si s úklidem moc hlavu 
nelámou a o pečení cukroví nemůže být ani 
řeč.

Rozdílů je ale více. 24. prosinec je nor-
málním pracovním dnem, většinou se však 
pracuje jen do 12 hod. Samotné Vánoce se 
slaví až na druhý den. Není zde tradicí trá-
vit Štědrý den o samotě, proto jsou někdy 
pozváni přátelé a rodina, pořádají se pikni-
ky neboli párty, a to buď na zahradách ane-
bo na plážích. V některých městech probí-
hají průvody v maskách, jinde jsou koncerty 
s vánoční tématikou, které se sledují vleže 
na trávě.

Jelikož Nový Zéland je národem odlišných 
kultur, také vánoční menu je různorodé. 
Někde se peče krůta s bramborem a vaře-
nou zeleninou, jinde jehněčí maso s tradič-
ní mátovou omáčkou. Někdo dá přednost 
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obyčejným hamburgerům. Na pláži jsem 
dokonce viděl lidi vařit v kotlíku nad ohněm 
mušle. Místo vánočního stromku si Novozé-
lanďané obstarávají vánoční květinu Pohutu-
kawa, která rozkvétá právě okolo Vánoc. Je 
to v podstatě strom, který má rovněž velký 
význam v maorské tradici. Půlnoční mše 
se odvíjí ve zcela pohodové atmosféře bez 
nutnosti vážných tváří, provázená spoustou 
hudby i zpěvu.

Prožití Vánočních svátků na Novém Zélan-
dě bylo velmi příjemné, místní lidé prakticky 
neznají stres, a to ani v nejrušnějším obdo-
bí v roce.

Martin Líčeník

Horkou novinkou těchto dní, je postup 
dvaadvacetileté slečny Julie Zugarové z Dol-
ních Bojanovic do finále Česká miss 2009. 
Přímý přenos bude odvysílán TV Nova dne 
28. února 2009. Její postup budeme patrně 
všichni napjatě sledovat.

Přejeme jí úspěch a na pódiu pevný 
krok.

... zjištěno po uzávěrce
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R.R.
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Zajímavá povolání

LETUŠKA

Monika Macinková – nar. 30. 6. 1984, 
vystudovala Střední odbornou školu 
v Rožnově pod Radhoštěm, následova-
la půlroční „zkušená“ v zahraničí. Před 
rokem se jí podařilo vyhrát konkurz 
u letecké společnosti Rainer. Déle než 
rok vykonává práci letušky.

Máš neobvyklé povolání – letuška. Pro-
zraď nám, jak ses k tomuto povolání 
dostala?

Na internetu jsem našla inzerát hledají-
cí letušky. Napadlo mě, že by to mohlo být 
to pravé. Jako letuška pracuji déle než rok. 
Nejdelší dobu jsem strávila v Německu, 
ale krátce  jsem žila i v jiných zemích jako 
například Slovensko, Anglie, Irsko... 

 
Co je na této práci nejzajímavější?

Každý den začíná pracovní doba v jiný 
čas. Někdy je to v poledne, jindy v sedm 
večer. Některý den strávím v letadle dva-
náct hodin a další den třeba jenom dvě 
hodiny... Nejzajímavější, podle mě, je pra-
covat každý den s jinými lidmi. Pracuje-
me v čtyřčlenném týmu a za rok, co jsem 
tady, se ještě nestalo, abych se setkala se 
stejnými lidmi dvakrát. Tým tvoří většinou 
mladí lidé kolem třiceti let, kteří pocházejí 
z různých evropských zemí - nejvíce z Itá-
lie, Španělska, Portugalska, Malty, Polska, 
ale například i z Brazílie nebo z Pákistánu. 
A to je zároveň i to, co mě na této práci nej-
víc baví. Poznávat nové lidi a jejich kulturní 
zvyky. Jako třeba to, že lidé z Portugalska 
neumějí jezdit na kole (prý to nepotřebují, 
protože mají scootery.

Je známo, že letušky jsou stále usměva-
vé a příjemné, i když jsou pasažéři otrav-
ní. Nevyčerpává tě být stále milá?

Takový ten profesionální úsměv máme 
všichni automaticky, když se na nás někdo 
podívá, usmíváme se. Je spíš problém se 
toho zbavit. Jdu si třeba po práci nakoupit. 
Už na sobě nemám uniformu a potkám úpl-
ně cizí lidi, na které se začnu automatic-
ky usmívat... Dostávám se tak do  zvlášt-
ních situací... V letadle je většina pasažérů 
příjemná, i když jsou i problémoví. Ti se 
dají poznat už od chvíle, kdy nastoupí do 
letadla. Například se snaží vyvolat hádku, 
obtěžují jiné cestující nebo neposlouchají 
posádku... Ale takového pasažéra máme 
právo vyloučit z přepravy. Je odveden 
z letadla a  zůstává na letišti.
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Do kterých destinací pravidelně létáš? 
Kde se ti líbilo nejvíc?

Pravidelně létám asi do třiceti měst, nej-
častěji to je Anglie, Irsko, Itálie, Španěl-
sko, Maďarsko, Norsko, Švédsko, Skotsko 
atd. Nejzajímavější destinací, kam létám, 
je Marrakesh v severní Africe. Je to měs-
to uprostřed pouště plné silně muslimsky 
založených obyvatel.

Máš možnost se podívat i mimo letiště 
jako turista? 

V pracovní době většinou vidím jen letiš-
tě, ale někdy i víc. Nedávno jsme například 
letěli do Osla a přistáli jsme dřív, než bylo 
v plánu. Takže jsem ten čas využila k naku-
pování.  Na Mallorce jsme pro změnu měli 
čas zajít si na večeři. 

Jinak mám ale možnost využívat zaměst-
nanecké letenky. Mám je téměř zadarmo 
a v neomezeném množství. Jsou platné do 
všech destinací, kam létáme.

Už jsi někdy řešila nějakou konfliktní/kri-
zovou situaci na palubě letadla?

Nejčastější konfliktní situací je přísně 
zakázané kouření na toaletě (nebezpečí 
požáru). Takový pasažér je po příletu přiví-
tán policií, týká se ho také zákaz dalších 
letů s naší společností. Jinak jsem žádnou 
krizovou situaci nezažila. 

Co člověk musí udělat proto, aby se stal 
letuškou? 

Každá letecká společnost má jiné 
požadavky (znalost cizího jazyka na konver-
zační úrovni...). Některé dokonce požadují, 
aby dívka byla svobodná. Já jsem absolvo-
vala šestitýdenní trénink, který se skládal 
z různých částí (první pomoc, teorie letu 
atd.). Nejzajímavější byla praktická část 
kurzu. Evakuovali jsme letadlo, hasili požá-
ry, orientovali se ve tmě, kouři a zachra-
ňovali atrapy cestujících (figuríny). Část 
těchto cvičení se odehrávala i ve vodě, 
kde jsme zachraňovali tonoucí, nafukovali 
záchranné vesty a plavali na čas.

Děkujeme Monice za rozhovor, přejeme 
jí hodně osobních i pracovních úspěchů 
a šťastné návraty z oblačných cest. 

R.R.

k rá tké  zp ráv y

•  Předhodový koncert skupin se 
letos konal 26. září 2008. V progra-
mu účinkovaly skupiny Šroti, Mladé 
víno, Želví nervy, Propolis a přišel 
zahrát a zazpívat i indy Ján z Bolívie. 
V průběhu koncertu proběhl III. roč-
ník Jádrojády. Hlavní cenu si letos 
odnesl „Želva“. Pořad již tradičně 
moderovali Vlkanica a Vavříneček 
pro změnu v netradičních indián-
sko-afrických úborech.

Foto: Jaroslav Skočík
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• Sobotní předhodové veselí 27. září 2008 zpestřilo i zpívání u cimbálu, tentokrát za dopro-
vodu cimbálové muziky Husaři. V programu účinkovaly ženské sbory z Prušánek a Dolních 
Bojanovic, mužské sbory z Mutěnic a Týnce a sólisté Milan Mráz, Josef Konečný, Ladislava 
Lekavá, Stanislav Bílek, Anežka Herková, Eva Herková, Kateřina Zigáčková a Vojtěch Račic-
ký. Průvodního slova se ujala paní Ludmila Kaňová.

• Obrovský úspěch sklízí náš Divadelní spolek s komedií Maurice Hennequina  Prolhaná 
Ketty. Premiéra se konala 18. 10., první repríza proběhla 29. 11. a na přání diváků se bude 
konat ještě jedno představení 3. ledna 2009. Je potěšující, že spolek sklízí úspěch i v okol-
ních obcích. Divadelníci během měsíce listopadu a prosince vystoupili ještě ve Tvrdonicích, 
Mutěnicích, Starém Poddvorově a Hovoranech.

Foto: Jaroslav Skočík

Foto: Radek Herka
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• MO ČSZ pořádala i letos Vánoční aranž-
má s panem Přemyslem Michalem. Akce 
se uskutečnila v předsálí Obecního domu 
29. listopadu 2008 a oslavila tak už své 
desáté výročí konání. 

• Děkujeme letošním stárkům – Stanisla-
vu Rajchmanovi, Michalu Veselému, Fili-
pu Rajchmanovi a Michaelu Purmenskému, 
stárkám Jaroslavě Sládkové, Anně Řezáčo-
vé a Kateřině Zigáčkové a ostatní krojova-
né mládeži za obětavou přípravu a dobrou 
organizaci letošních svatováclavských hodů 
a dalších krojovaných akcí.

Pozvánka na 

VOLBU  S TÁRKŮ 
Na svátek sv. Štěpána 

dne 26. prosince 2008 

proběhne v Obecním domě 

v Dolních Bojanovicích po „hrubé“ mši sv. 

VOLBA STÁRKŮ pro rok 2009. 

Všichni jste srdečně zváni.

•  Voňavý domov – i bez chemie to dokážete 
pomocí citronů. Omyjte je, pak okrájejte 
kůru v tenkých páscích. Ty rozdělte do misek 
s vodou a postavte nejlépe na topení.

•  Pomocí citronu můžete vyčistit zašlou 
mikrovlnnou troubu - nakrájejte citron na 
plátky, vložte do misky, přilijte do polo-
viny vodu a vložte do mikrovlnky. Na 
5 až 7 minut ji zapněte. Misku vyndejte 
a můžete troubu vyčistit.  

•  Čistý vzduch - nepříjemný zápach po ciga-
retovém kouři odstraníte troškou mleté kávy, 
kterou nasypete na talířek a necháte v míst-
nosti působit nejlépe celou noc.

•  Kousek křídy odstraní nepříjemný pach 
z bot. Vložte ji dovnitř a nechte, aby vtáhla 
veškerý nepříjemný pach.

•  Vyčistěte termosku - snadno a bez drhnutí 
to jde pomocí syrových brambor. Oloupané 
a nadrobno nakrájené brambory nasypeme 
do termosky, uzavřeme a protřepeme. Poté 
brambory vysypeme a termosku vypláchne-
me.

•  A ještě ji navoňte - termoska časem přijí-
má pachy, kterých se nelze zbavit. Vezměte 
použitý filtr na kávu – stopy kávy jsou žádou-
cí- navlhčete ho a vložte do umyté termosky. 
Uzavřete a nechte dva dny působit. Nádobu 
pak vypláchněte.

bojanovská kuchyně

Kuře na majonéze
potřebné suroviny:
1 kuře, majonéza (2 Brněnky), celá palice 
česneku

Rozporcované kuře naskládáme do 
pekáčku a ze všech stran vydatně osolí-
me. Asi 4 vrchovaté lžíce majolky smícháme 
s prolisovaným česnekem (opravdu z celé 
palice) a naklademe tuto hmotu na kuře ze 
všech stran. Dáme odležet do lednice na 
1 - 2 hodiny, lépe přes celou noc. Pak  nane-
seme zbytek majolky a pečeme asi hodinu. 
Během pečení kuře podléváme vodou.

Jako příloha je vhodná bramborová kaše.

rady pro domácnost
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 Jelikož naše „Sluníčka“ vesele (a rychle) rostou, snažíme se pro ně vymýšlet také nějaké 
zaměstnání. Každý čtvrtek má na starosti program některá z maminek a všechny mají super 
nápady.

 Zkoušíme s dětmi malovat, lepit, modelovat, prostě cvičit prstíčky. Jsou velmi šikovné 
a stále se zlepšují i v mluvení, takže se učíme básničky, říkadla, písničky a pohybové hry. 

 Aby ani maminky nepřišly zkrátka, zveme si lektory různých oborů a díky Charitě se 
účastníme přednášek a kurzů. Brzy nás čeká vánoční aranžmá, beseda s logoped-
kou a během vánočních svátků chystáme vánoční besídku. Snažíme se zapojit 
i tatínky - společný táborák, večeře…

 Zveme i další maminky na naše čtvrteční setkávání. Začínáme vždy v 9 hod. na 
Orlovně v horním sále.

Přijďte do Sluníčka
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Dana Zátopková, roz. Ingrová (19. září 1922)
- oštěpařka a manželka Emila Zátopka. 
S atletikou se poprvé seznámila na gymná-
ziu v Uherském Hradišti. Aktivně se věnovala 
házené. Od roku 1946 se společně s háze-
nou začala věnovat atletice a shodou náhod 
se dostala k oštěpu. Už o dva roky později 
odjela jako mistryně republiky reprezentovat 
Československo na Olympijské hry do Lon-
dýna, kde se umístnila na sedmém místě. 
Svého největšího úspěchu dosáhla v roce 
1952 na XV. Olympijských hrách v Helsin-
kách, další úspěchy pak na sebe nenechaly 
dlouho čekat. Mnohonásobný zisk titulu mis-
tryně republiky, mistryně Evropy z let 1954 
a 1958, překonání světového rekordu z roku 
1958 (55,73 m), či zisk stříbrné medaile 
z Olympijských her v Římě.

Po ukončení aktivní sportovní kariéry roku 
1962 se Zátopková věnovala trenérské čin-
nosti. V letech 1960 – 1972 byla rovněž 
členkou ženské komise Mezinárodní atle-
tické federace. Dodnes se Dana Zátopková 
aktivně účastní českého olympijského hnutí. 
V roce 1988 jí byl udělen Olympijský řád.

[zdroj: Wikipedie, otevřená encyklopedie]

Oba dva s manželem jste byli vrcholo-
ví sportovci. Řekněte nám, měli jste čas 
i na rodinný život?

Čas na rodinný život jsme moc neměli. 
Ten náš rodinný život se nakonec musel 
přizpůsobit sportování. Ale ono to bylo 
nakonec velmi zajímavé, jezdili jsme po 
světě. A to nám přinášelo do života spous-
tu jiných zajímavostí.

Na pozvání pana Pavla Hubačky navštívila naši obec dne 22. září 2008 legendár-
ní sportovkyně paní Dana Zátopková. Využili jsme příležitosti, že se přišla podívat 
i na obecní úřad a položili jsme jí několik otázek. 

Říkáte, že sport vám přinesl spoustu zají-
mavostí. Myslíte, že by se dalo říct, co 
vám sport dal a naopak co vám vzal?

Co mi vzal o tom vůbec nepřemýšlím, ani 
po tom nepátrám. Spíš bych to řekla takhle: 
Je mi 86 let, nekulhám, cítím se dobře,  mys-
lí mi to docela dobře, jsem schopná plavat 
a ujít denně 5 km, takže si myslím, že sport 
mi víc dal než vzal. Spíš by se dalo říct, že 
jsem neměla čas  na různé jiné zájmy, jako 
je například kultura. Ale pokud se chcete 
něčemu věnovat na plné obrátky, tak tomu 
musíte něco obětovat, ačkoliv já tomu neří-
kám oběť, protože to mám ráda.
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Jak jste se v životě vyrovnávala nebo 
i teď vyrovnáváte s popularitou. Není vám 
někdy nepříjemné, že vás každý pozná?

Někdy je to nepříjemné. Než si člověk 
zvykne na to, že nemůže jít jen tak anonym-
ně do restaurace a jen tak si sedět... Musí 
si zvyknout na pohledy, lidé vás oslovují, 
zda si na ně pamatujete (smích). Postup-
ně se v tom člověk naučí chodit a začne si 
do jisté míry chránit své soukromí. Neotví-
rá každému, doma se chová jako „myšič-
ka“, dává si pozor na to, co dělá, aby ho 
lidé nekritizovali za každou hloupost. To 
jsou normální stinné stránky slávy, na kte-
ré si musí člověk zvyknout. Ztrácí soukro-
mí a stává se do jisté míry veřejným majet-
kem. A  podle toho se musí také chovat.

Jak teď trávíte svůj volný čas, jaké jsou 
vaše koníčky?

Mám dům a zahradu. Začala jsem se 
zajímat, jak se co pěstuje, zaštipuje a je 
pro mě příjemné se touto činností zabývat. 
Vždycky mě bavilo učit se něco, co ješ-
tě neumím. Každá věc, činnost či řemes-
lo má svá specifika, a když se tomu chce-
te věnovat, tak musíte jít do hloubky. Když 
jsem skončila s aktivní činností, tak pro mě 
zahrada byla taková výzva. Ale jinak jsem 
se sportem úplně neskončila. Dlouho jsem 
dělala trenéra... Ve sportu se pořád něco 
děje – startuje někde nějaký závod apod. 
Takže jsem neustále dostatečně vytížená.

Dnes se ve sportu často setkáváme s vel-
kou rivalitou, honbou za úspěchem apod. 
Jak vy to vnímáte? Byla ve sportu taková 
atmosféra, i když jste závodila vy?

Dnes je atmosféra kolem sportu vyhraně-
nější. Dříve byl sport spíše životním doplň-
kem. Zatímco dnes (v uspěchané době) se 
stává zaměstnáním a předmětem obživy, 
takže to se změnilo. Do sportu vstoupila 
ekonomika. Nastává řetězová reakce: firmy 
- sponzoři mají zájem, aby sportovci odved-

li dobré výkony... sportovci dostávají za 
dobré výkony víc peněz, a tak je to takový 
začarovaný kruh.

Jak hodnotíte olympiádu v Pekingu? 
Fandila jsem Číňanům, aby jim to vyšlo. 

Jednou jsem byla v Číně a vím, že je to vel-
mi pilný a snaživý národ, přitom udržují své 
tisícileté tradice, jsou přiklopení svou tradi-
cí a historií. Čína se otevřela světu a vysoká 
návštěvnost Olympiády může tamní atmo-
sféře jen prospět. 

Oštěpařka  Barbora Špotáková získa-
la pro ČR cennou zlatou medaili. Jak se 
vy díváte na její úspěch? Vidíte v ní svoji 
nástupkyni?

Vidím v ní svou nástupkyni. I když na tom, 
mimo propagace, nemám žádné zásluhy. 
Těší mě, že máme oštěpařku na špici. Ale 
ještě víc mě těší, že je to fajn holka a dou-
fám, že ji sláva nezkazí. 

Už jste někdy byla v Dolních Bojanovi-
cích?

Jsem zde poprvé. Dolní Bojanovice ale 
znám už dávno „z dálky“. Rodiče pochází 
z Vracova, a tak znám vaši dechovku, od 
mládí ve mně zůstala láska k malování, kro-
jům, mám ráda lidové písničky, miluji cim-
bálku... Jsem ráda, že je vaše obec krásná,  
úhledná a mně se velmi líbí.

Paní Zátopková je ve svých 86 letech velmi 
činorodá žena, oplývající energií a elánem, 
který by jí mnohý z nás mohl závidět. Děku-
jeme jí, že si udělala chvilku pro náš Zpravo-
daj a přejeme do dalších let ještě hodně této 
životní vitality.

R.R.
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V září začala nová sezóna našim mladým hokejbalistům.  Družstvo 
opět vzhledem k věku opustilo několik dobrých a zkušených hráčů, ale 
našly se také nové posily, a to z Hodonína a slovenských Gbel. Je škoda, 
že se nenašel žádný zájemce z řad místních kluků. 

Rozšíření počtu hráčů umožnilo vznik dvou týmů – tým mladších 
i starších žáků.  Mladší žáci se zatím úspěšně drží od zahájení soutěže 
MČR na první příčce tabulky. V brance se u tohoto mužstva střídá nová 
posila – Mirek Smolen, se současným brankářem starších žáků – Kryš-
tofem Prčíkem. Ten také v případě nutnosti hraje obránce. 
Tabulka po základní části: mladší žáci

Po�. Mužstvo PZ V VP R P Score Body
1. Snippers D.Bojanovice 8 8 0 0 0 45:9 24
2. HBK Bulldogs Brno 4 4 0 0 0 23:5 12
3. SK Jihlava 14 4 0 0 10 45:51 12
4. HBK Kyjov 6 0 0 0 6 2:50 0

Hokejbal – mladší a starší žáci

Starší žáci, na rozdíl od mladších, okusili i chuť porážky, a to od silné-
ho týmu  SK Jihlava. První zápas této sezóny s SK Jihlava skončil vítěz-
stvím našeho družstva. Další zápas při hostování v Jihlavě, skončil již 
výhrou SK Jihlava. Třetí zápas, který se uskutečnil 2. 11. 2008, skončil 
v normálním čase remízou, ale bohužel naši kluci prohráli na samostatné 
nájezdy. Ale  i za bojovnost jim náleží pochvala. 
Tabulka po základní části: starší žáci

Po�. Mužstvo PZ V VP R P Score Body
1. SK Jihlava 12 9 1 0 2 56:16 29
2. Snippers D.Bojanovice 8 5 0 1 2 25:20 16
3. HBK Bulldogs Brno 8 4 1 0 3 36:18 14
4. HBK Kyjov 9 4 0 1 4 25:33 13
5. HBC Rigum Hodonín A 5 3 0 1 1 17:7 10
6. HBC Rigum Hodonín B 8 1 0 0 7 16:49 3
7. Agrotec Hustope�e 8 0 1 0 7 13:45 2

Tato tabulka je aktuální po posledním utkání starších žáků, které se 
konalo dne 16. listopadu 2008. Starší žáci se utkali na hřišti v Hodoní-
ně s družstvem  HBC Rigum Hodonín B. První zápas skončil výhrou HBC 
Rigum Hodonín  B 6:3, ale v druhém zápase si kluci vybojovali urputnou 
hrou vítězství 3:2.  

Do konce tohoto kalendářního roku nám zbývají odehrát ještě čtyři 
zápasy. Poslední utkání v letošním roce proběhne 14. prosince 2008 
v Brně. Od 15. prosince 2008 do 28. února 2009 bude vánoční přestáv-
ka. První zápas v novém roce se uskuteční dne 1. března 2009 na hřišti 
v Hodoníně a čeká nás soupeř z Hustopečí.   

Jana Prčíková, David Vymyslický

Pomalu se blíží konec roku a to 
je doba pro ohlédnutí se za uply-
nulým obdobím. 

Pro fotbalisty Dolních Bojano-
vic skončila podzimní část sezony 
2008/2009, a proto je čas k hod-
nocení. Mužstvo mužů a žáci hrají 
okresní soutěž. Dorostenci soupeří 
s mužstvy v krajské soutěži a naši 
nejmenší (přípravka) nastupuje ke 
svým mistrovským zápasům proti 
soupeřům okresního přeboru.
Pro tuto sezonu si vedení fotbalové-

ho klubu stanovilo následující hlav-

ní cíle: 

1. stabilizovat hráčské kádry 
družstev mužů, dorostenců 
a žáků

2. udržet v provozuschopném sta-
vu kabiny pro hráče a zlepšit 
trávníky na obou hřištích
 Nezasvěceným by se mohlo 

zdát, že uvedené cíle nejsou příliš 
náročné, ale to je pouze zdání, kte-
ré mnohdy klame. 

Stabilizace hráčských kádrů 
jednotlivých mužstev je prioritou. 
„Manšaft“ nemůže podávat dobré 
výsledky a hrát pohledný fotbal, 
pokud bude hrát v každém zápa-
se v jiné sestavě. Toto byl hlavní 
úkol pro realizační tým mužstva 
mužů. Trenérům se to zatím daří, 
protože kádr mužstva tvoří 20 hrá-
čů, z toho 13 hráčů odehrálo více 
než 10 zápasů a dokonce 8 hráčů 
nechybělo vůbec nebo jen jednou, 

Hodnocení podzimní 
části fotbalové 

sezony
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takže základní sestava se oprav-
du ustálila. 

Zde uvádím výčet hráčů, kte-
ří se zapojili do bojů o podzimní 
body (číslo v závorce uvádí počet 
zápasů, do kterých hráč nastou-
pil).    

Zdeněk OSIČKA (8), Robert 
KOLÍNEK (14), Pavel LÍČENÍK (13), 
Miroslav HERKA (13), Zbyněk 
MIKLÍK (14), Petr BOHŮN (10), 
Michal MRÁKA (13), Pavel PUL-
KRÁBEK (13), Josef MAKUDERA 
(11), Miroslav PŘÍKAZSKÝ (13), 
Vladimír BLAHA (13), Pavel JANŮ 
(11), Radek SMRŽ (10), Josef 
POSPÍŠIL (10), Tomáš MAYER (9), 
Jan BÍLÍK (5), Zdeněk LELKA (3), 
Martin POSPÍŠIL (2), František 
SEJÁK ml. (2), Michal JANEK (2) 
a dokonce se ve třech zápasech 
musel nominovat trenér Jiří ZHŘÍ-
VAL.

V tabulce se muži umísti-
li po podzimní části na pěkném 
4. místě s 8 výhrami, 2 remízami 
a pouze 4 prohrami. Svým sou-
peřům nastříleli 29 branek a 17 
inkasovali. Dvě prohry byly zby-
tečné. S Kostelcem 1:2 si prohru 
zavinili sami hráči nemohoucnos-
tí proměnit šance a se Sobůlka-
mi 2:3 o prohře rozhodla penalta 
v nastavení 2. poločasu, kterou 
nařídil hlavní sudí (všem fotbalo-
vým fanouškům moc dobře zná-
mý) pan KÝR. Mně však nepříslu-
ší pouštět se do úvah o záměru 
poškodit naše družstvo.  

S přihlédnutím k výše uvede-
ným faktům vedení klubu hod-
notí podzim jako úspěšný, co se 
výsledků týče, a konstatuje, že 

je spokojeno i s předváděnou - 
poměrně pohlednou hrou, což hrá-
či předvedli například v zápase se 
Ždánicemi, byť nakonec prohra-
ném. 

Dorostenci se v konkurenci 
mužstev krajské soutěže umístili 
na 6. místě s 8 výhrami, 2 remíza-
mi a pouze 4 prohrami (stejně jako 
muži). Svým soupeřům nastříleli 
33 branek a 17 inkasovali. Umís-
tění je odpovídající stavu, v jakém 
se mužstvo nachází. 

Je nedostatek kvalitních hrá-
čů. Tato soutěž, i když pro něk-
teré je to tvrdé konstatování, se 
nedá hrát s jakýmikoliv hráči. To 
znamená, že hráčů je sice „dosta-
tek“, ale pokud vypadnou jen dva 
hráči ze základní sestavy pro zra-
nění, je velký problém je nahra-
dit adekvátní náhradou z lavičky. 
I u mužstva dorostenců hodnotí 
vedení klubu umístění i hru jako 
úspěšnou, protože před námi se 
umístily jen týmy z Ratíškovic, 
Mutěnic, Rohatce, Bučovic a Dub-
ňan, což jsou kluby s daleko širší 
základnou než u nás.

U mužstva žáků jsme se dosta-
li do období slabších ročníků. Tato 
skutečnost ovlivnila rozhodnutí 
vedení klubu přihlásit do žákovské 
kategorie pouze jedno družstvo 
žáků oproti loňskému roku, kdy 
hrálo mužstvo mladších i starších 
žáků. I tak se ovšem stalo, že žáci 
jeli ke svým mistrovským utkáním 
sotva v jedenácti. Žáci se umís-
tili z 10 mužstev na 6. místě se 
4 výhrami, 1 remízou a 4 prohra-
mi s aktivním skóre 24:23. Zde 
je vzhledem ke stavu, v jakém se 

žáci nacházejí, umístění odpoví-
dající.

 Vedení klubu děkuje realizač-
ním týmům žáků, dorostenců, 
mužů a samozřejmě i jednotlivým 
hráčům za dosažené výsledky.

Asi největšího úspěchu z našich 
týmů dosáhli naši nejmenší, pří-
pravka. Ti v okresním přeboru 
před sebe v tabulce pustili pou-
ze FK Šardice „A“, FC Kyjov „A“ 
a RSM HOŠA „A“ (tréninkové cent-
rum HOdonín-ŠArdice). Z výčtu lze 
odvodit, že se před námi umístily 
jen týmy „A“ mládežnických líh-
ní, které sbírají talenty ze široké-
ho okolí. Zde jsou jednotlivé uka-
zatele statistik zbytečné, protože 
samotné umístění na 4. místě je 
obdivuhodné. Doufejme, že tímto 
je postaven základní kámen pro 
kvalitní doplňování starších kate-
gorií. Za práci u našich nejmlad-
ších chce vedení klubu vyzvednout 
trpělivý přístup a kvalitní práci rea-
lizačního týmu, trenérů Lubomíra 
POSPÍŠILA a Josefa CHROMEČ-
KA a vedoucího mužstva Romana 
BALÁŽE. Poděkování patří i rodi-
čům našich „prcků“ za obětavost 
při vedení svých ratolestí k nejob-
líbenějšímu a nejrozšířenějšímu 
kolektivnímu sportu.

 Stručně k druhému cíli, kte-
rý nezapadá až tak do sportovní-
ho hodnocení, ale vytváří určitý 
„komfort“ k dosahování sportov-
ních výsledků. Udržovat v provo-
zuschopném stavu budovu s kabi-
nami je opravdu velmi náročné, 
a to jak ekonomicky, tak časo-
vě. Snažíme se, v rámci mož-
ností, jednotlivé kabiny udržovat 
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v obyvatelném stavu. Pro hostu-
jící mužstva jsme museli dokon-
ce přebudovat dva velké pokoje 
z ubytovny na hráčské kabiny. Do 
začátku jarní části musíme položit 
ještě další větev drenáže do tráv-
níku na hlavním hřišti. Střed hřiště 
je po dešti nebo brzy na jaře neú-
nosně podmáčený. 

Tímto bych chtěl jménem vede-
ní klubu poděkovat vedení obce za 
vstřícný přístup a pomoc při řeše-
ní nenadálých událostí, které se 
vyskytly během letošního roku. 
Dále děkuji všem, kteří se podí-
leli na opravách a údržbě budo-
vy nebo na výstavbě oplocení tré-
ninkového hřiště, které prováděli 
ve volném čase a bez nároku na 
odměnu.

Chtěli bychom požádat zájem-
ce z řad rodičů i dětí, aby neváhali 
a pokud je tento krásný a populár-
ní sport láká, tak se přihlásili do 
fotbalového klubu. Přivítáme rádi 
jak mladé fotbalisty, tak budoucí 
trenéry mládeže a vůbec všechny, 
kteří nám v práci s dětmi pomo-
hou. Dále bychom vás všech-
ny chtěli požádat o připomínky 
a nové podněty pro zlepšení naší 
práce.
Kontakt:
sekretář klubu 
Ing. Rudolf KUBĚNKA 
tel.: 721 077 104 
e-mail: dolbojfotbal@seznam.cz

Závěrem mi dovolte popřát vám 
všem do příštího roku vše nejlep-
ší a našim fotbalistům hodně spor-
tovních úspěchů a hlavně, ať se 
jim vyhýbají zranění.

Radost po vstřeleném vítězném gólu v posledním zápase 
v Nenkovicích

Vzdušný souboj o míč před brankou Nenkovic

Ing. Rudolf KUBĚNKA
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Tož tak, ludé milí, tentok rok pomáli končí, a jak bývá zvykem, 
měli bysme bilancovat, co sa kemu podařilo a co né. O tem, co sa 

podařilo v obci, napíšú pan starosta, o tem, co ve farnosti, pan farář, na polách 
a v lesách myslivci, ve škole školník a co sa dílo v hospodách, to snáď víte šecí. 

Co sa událo u nás, tak po tem je vám zbytečné sa ptat, a tak to asi má aj byt. 
A na další sezónu vám přeju vícej fištrónu, starostovi 

bontónu, hasičom víc klaksónů, myslivcom suchých patrónů a na Silvestra 
si dajte šecí do trombónu, a ať nad nama drží svatý Václav svůj meč, 

pán Bůh s nama a zlé preč.

Strýček Vavřineček – nepodepsaný vlastní rukú. 
Dňa eště roku tehoto. 

Ve dnech 6. - 7. 12. 2008 se v Hodoníně 
konalo Mistrovství ČR v karate žáků, doros-
tenců a juniorů. Spolupořadatelem toho-
to mistrovství byl i hodonínský klub Šin-mu 
Hodonín. Sportu oddaní nadšenci z naší 
vesnice, členové oddílu Šin-mu, zde zane-
chali výraznou stopu.

V kategorii kumite mladších žáků do 41 kg 
skončil Jakub Košutek na 2. místě, o hmot-
nostní kategorii výše, tedy nad 41 kg, vybo-
joval Josef Salajka 3. místo a jeho bratranci  
Adamu Salajkovi uniklo umístění na stupínku 
vítězů pouze o vlásek. V nejstarší kategorii 
juniorů se zatím největšího úspěchu podaři-
lo dosáhnout  16 letému Samuelu Kubino-
vi, který si překvapivým vítězstvím ve 3. kole 
nad největším favoritem soutěže, reprezen-
tačním závodníkem z Karate klubu České 
Budějovice, otevřel cestu do finále. Potvr-
dil tak svoji vynikající letošní formu a stal se 
juniorským mistrem ČR v kumite všech stylů 
ve váhové kategorii do 68 kg. Po podzimní 
bronzové medaili na Mistrovství Evropy kara-
te Goju-ryu v ruském Kaliningradu zhodno-
til i výsledkově tvrdou tréninkovou práci pod 
vedením svého trenéra ing. Jána Jordana.

R.R.

K A R A T E

V I N Š OVÁ N Í 
k Vánocám a k novému roku  2 0 0 9
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matr i ka

ma t r i ka

Jméno Datum nar.
David Komosný 22. 7. 2008
Monika Červenková  15. 8. 2008
Jonáš Fatěna 5. 10. 2008
Denisa Veselá 7. 10. 2008
Tomáš Zelinka  15. 10. 2008

naro zen í

Ing. Jaroslav Račický Řadovky 849 64 let 25. září 2008
Františka Řezáčová Josefovská 16 77 let 30. září 2008
Josefa Křížová Zelnice 596 90 let 6. října 2008
Vladimír Zhříval Dlouhá  554 64 let 12. října 2008
Jan Švehla  720 76 let 19. října 2008
Anna Sládková Prostřední 89 84 let 29. října 2008
Klementina Jurkovičová Cihelny 549 83 let 29. října 2008
Václav Klimovič DPS  65 let 2. listopadu 2008
Josef Juva Hlavní 420 63 let 2. listopadu 2008
Anna Lekavá Hlavní 398 87 let 5. listopadu 2008
Vojtěch Blaha Za Humny  298 81 let 6. listopadu 2008
Josefa Košutková U Penzionu 431 81 let 6. listopadu 2008
Ludvík Robek Střední Pustá 723 74 let 16. listopadu 2008
Václav Mrkva Spodní Pustá 705 79 let 29. listopadu 2008
Jan Salajka Prostřední  121 59 let 3. prosince 2008
Vojtěch Pospíšil Vrchní Pustá 747 66 let 4. prosince 2008

úmr t í

Jméno Datum nar.
Barbora Blahová 18. 10. 2008
Eliška Čapková 19. 10. 2008
Jan Bohůn 3. 11. 2008
Veronika Vlachová 16. 11. 2008
Markéta Staňová 24. 11. 2008

Obecní úřad nemá k dispozici evidenci narozených dětí. Seznam narozených dětí za rok 
2008 bude na OÚ zaslán z hodonínské matriky v průběhu 1. čtvrtletí 2009. Z toho důvodu 
žádáme rodiče dětí, aby oznámili na obecním úřadě narození dítěte, a to buď osobně, telefo-
nicky (518 372 225) nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. Děkujeme.
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Zlatá svatba
V tomto roce (19. 8. 2008) 

oslavili své životní jubileum – 
padesát let trvání manželství – 

zlatou svatbu manželé 
Jaroslav Vavřík 

a Božena roz. Pořízková. 
Do dalších let jim přejeme 
hlavně zdraví, spokojenost 

v rodině 
a radost z vnoučátek.

sňa tk y

 21. 6. 2008 Dolní Bojanovice Miroslav Sůkop Blanka roz. Bílková
 20. 9. 2008 Dolní Bojanovice Pavel Najvárek  Sandra roz. Reichmannová
 11. 10. 2008 Dolní Bojanovice František Kramář Ivana roz. Vaculíková
 18. 10. 2008 Dolní Bojanovice Tomáš Müller Simona roz. Herková
 22. 11. 2008 Dolní Bojanovice Miroslav Vlašic Lenka roz. Kučerová

Opětovně upozorňujeme snoubence, že je nutno před svatbou navštívit Oddělení matriky 
na Obecním úřadě. Při této příležitosti mají snoubenci možnost podepsat souhlas se zveřej-
něním sňatku v obecním Zpravodaji. Tento souhlas je požadován v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Redakční rada Zpravodaje tyto 
údaje složitě získává z jiných zdrojů a může se stát, že informace nejsou úplné. 

Diamantová svatba
V sobotu 8. listopadu 2008 oslavili 

manželé Ludvík Polášek a Františka roz. 
Sládková šedesátileté trvání manželství – 
diamantovou svatbu. Do dalších společných 
let jim přejeme pevné zdraví, hodně štěstí 
a radost z dětí, vnoučat i pravnoučat.
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poz vánk y

Co nás čeká
 21. 12. 2008 Vánoční koncert Petr Bende 

  a CM Grajcar

 28. 12. 2008 Divadlo – Dobytí severního pólu 

 30. 12. 2008 Bojanovská zabíjačka

 3. 1. 2009 Tříkrálová sbírka 

 3. 1. 2009 Prolhaná Ketty 

 24. 1. 2009 Discoples  

 25. 1. 2009 Karneval 

 31. 1. 2009 Krojový ples 

 7. 2. 2009 Společenský ples 

 14. 2. 2009 Valentýnský ples 

 20. 2. 2009 Koncert OÁZA 

 21. 2. 2009 Humanitární ples 

 22. 2. 2009 Dětský krojový ples 

 25. 2. 2009 Výchovný koncert pro rodiče a žáky ZUŠ 

 22. 3. 2009 Koncert vážné hudby - Jarní hudební festival 

 29. 3. 2009 Koncert vážné hudby – Jarní hudební festival 

 5. 4. 2009 Koncert vážné hudby – Jarní hudební festival 

 12. - 19. 4. 2009 Velikonoční výstava 

 14. 6. 2009 Boží tělo 

 21. 6. 2009 Božské srdce 

 12. 7. 2009 Koncert CM DANAJ 

 25. 9. 2009 Předhodový koncert 

 26. 9. 2009 Předhodové zpívání 

 27. - 29. 9. 2009 Svatováclavské hody 

 4. 10. 2009 Hodky s vinobraním 

 22. 11. 2009 Hudební slavnosti sv. Cecilie 

 6. - 13. 12. 2009 Vánoční výstava 

 18. 12. 2009 Vánoční koncert DH Bojané 

 21. 12. 2009 Vánoční koncert ZUŠ

Pozvánka 

I když právě prožívá-
me dobu vánoční, už 
nyní se můžeme těšit na 
Velikonoční výstavu, na 
které se představí malíř-
ka Bedřiška Znojemská. 
V letošním roce oslavi-
la životní jubileum a při 
této příležitosti jsme ji 
požádali o její účast na 
výstavě v Dolních Boja-
novicích.

Obrazy budou dopl-
něny fotografiemi z cest 
Víta Bohůna, rodáka z 
Dolních Bojanovic, v 
současné době žijícího v 
Německu.

POZ VÁNK A 

I když právě 
prožíváme dobu vánoční, 

už nyní se můžeme 
těšit na 

VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVU, 

na které se představí 
m a l í ř k a 

Bedřiška Znojemská. 
V letošním roce 

oslavila životní jubileum 
a při této příležitosti jsme ji 

požádali o její účast 
na výstavě 

v Dolních Bojanovicích.
Obrazy budou 

doplněny fotografiemi 
z cest Víta Bohůna, 

rodáka z Dolních 
Bojanovic, v současné 

době žijícího v Německu.
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R.R.

Obec Dolní Bojanovice
a ZUŠ Dolní Bojanovice

XII. ročník

JARNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL

p o ř á d á

DOLNÍ  BOJANOVICE  2009

Neděle  22. března • Tonstudio Rajchman • 17 hodin
K L A V Í R N Í   R E C I T Á L   J A N A   J I R A S K É H O

(J. S. Bach, J. Haydn, Fr. Chopin, L. Janáček)

Neděle 29. března • sál ZUŠ • 17 hodin
K Y T A R O V Ý   R E C I T Á L   P E T R A   S A I D L A

(L. S. Weiss, J. Dowland, M. Giuliani, F. Sor, G. Ph. Telemann
D. Bogdanovič E. Gismonti, L. Brouwer, W. Muthspiel)

Neděle 5. dubna • sál Obecního domu • 17 hodin
H O U S L O V Ý   R E C I T Á L   P A V L A   Š P O R C L A

(J. S. Bach, E. Ysaye, N. Paganini, N. Milstein)
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DISCOPLES

Sobota 24. 1. 2009 
od 20.00 hod. 
Obecní dům 

Dolní Bojanovice
Hraje skupina JAMA  
a DJ St. Vymyslický

Taneční ukázka:
Irské tance Hodonín

DĚTSKÝ 
KARNEVAL
Neděle 25. 1. 2009 
v 15.30 hod. 
Obecní dům 
Dolní Bojanovice

Hraje:
Program zajišťují 
paní učitelky z MŠ
(soutěže, hry, tanečky)

DIVADELNÍ SPOLEK
Dolní Bojanovice 
vás zve na reprízu představení 
Maurice Hennequina s názvem 

Prolhaná Ketty 
Hra se uskuteční 3. ledna 2009 
v Obecním domě. 
Všichni jste srdečně zváni. 
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FESTIVAL 
TOLERANCE

Sobota 20. 2. 2009 v 19 hod. 
Obecní dům Dolní Bojanovice
Hrají  zrakově handicapovaní 

písničkáři a hudebníci.
Módní přehlídka

Taneční vystoupení – taneční skupiny 
ZUŠ Dolní Bojanovice

Večer probíhá ve spolupráci s nadač-
ním fondem Českého rozhlasu.

10. HUMANITÁRNÍ 
PLES

Sobota 21. 2. 2009 v 19 hod.
Obecní dům Dolní Bojanovice
Hraje dechová hudba Liduška, 

cimbálová muzika Grajcar,
DJ St. Vymyslický

Taneční vystoupení: mažoretky, 
polonéza, Irské tance,

Moravská beseda.
Půlnoční překvapení

Bohatá tombola
Výtěžek zdvojnásobuje holandská 

nadace „Divoké husy“.

BOTEKO, 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí krásné 

svátky vánoční 

a úspěšný 

nový 

rok 2009

opravy osobních a dodávkových aut

��

opravy obytných aut a vysokých 

nadstaveb (do 325 cm)

��

moderní diagnostika evropských 

a japonských osobních 

i dodávkových aut

��

komplexní servis, pneuservis, prodej pneu

��

náhradní díly a doplňky

��

příprava a zajištění STK, seřízení sbíhavosti

AUTOSLUŽBY
BLAHA JOSEFOV

mobil: 603 457 664 • tel.: 518 372 690

e-mail: servis.vladimir@post.cz
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i n zer ce

Nabízíme geodetické práce
• vyhotovení geometrických plánů 
• vytyčování hranic pozemků
• poradenství v katastru nemovitostí

 
 Kontakt: Ing. Ján Jordan
 Na Hrázce 62, Dolní Bojanovice 
 tel.: 776 001 133 
 jordan.geprostav@seznam.cz 

K O M P L E X N Í  S E R V I S  P R O  I N V E S T O R A

Nabízíme projektovou 
a inženýrskou činnost
• vyhotovení projektové 
 dokumentace 
• vyřízení stavebních povolení
• technický dozor staveb

 
 Kontakt: Ing. František Koliba
 Vídeňská 99, Dolní Bojanovice
 tel.: 728 706 096
 geprostav@seznam.cz 

Stanislav Hromek

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel. 731 460 072
E-mail: stanislavhromek@seznam.cz

 Stavební 
a obkladačské práce 

 Rekonstrukce 
domů na klíč 

Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel. 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty

oslavy narozenin

svatby, křtiny

výročí, setkání

schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584

e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

nabízí široký sortiment 

potravinářského zboží

a přejí svým zákazníkům 

úspěšný rok 2009

Kuchyně DPS 
nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita 

Tel.: 518 372 098



Foto: Radek Herka. Divadelní představení Prolhaná Ketty.

Foto: Jaroslav Skočík. Taneční mládí, slavnosti sv. Cecilie

Foto: Jaroslav Skočík. Slavnosti sv. Cecilie

Foto: 
Ing. Zd. 
Pardík.

Vánoční
výstava 

2008
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Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I
nabízí své služby při svatebních 

a jiných společenských událostech, 
také o nedělích a svátcích. 

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

ZAKÁZKOVÉ
ŠITÍ ODĚVŮ

• úpravy a opravy
 oděvů

• rychlé dodání
 a kvalitní 
 zpracování

Alena Martincová
tel.: 608 627 167

w w w. ta x is lovacko.cz

Chcete poradit nebo pomoci 
s prodejem, výměnou či nájmem 

nějaké nemovitosti, rodinného domu, 
vinného sklepa nebo pozemku 

Volejte nonstop: 

607 874 497.



Nemůžeš-li být hvězdou na nebi, 
buď světlem v domově. 

N. N.


